
 

 
 

1 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 
ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

ZÁPIS 

Číslo zasedání: JEDN-Z-12/2014 

Místo konání: Kruhový sál  Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2, 2. n.p. 

č. 2008, České Budějovice 

Datum konání: 18. 9. 2014 od 10,00 hod. 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: P. Pavel, P. Hroch, J. Fišer, H. Filipová, L. Velich, P. Maroš, P. Vondrys 

Hosté: dle prezenční listiny; občanská veřejnost 

Předsedající: J. Zimola 

Ověřovatelé: P. Eliáš, J. Pouzar 

 

1. bod programu 

Zahájení 

 

12. zasedání zastupitelstva zahájil hejtman Jihočeského kraje J. Zimola, přivítal přítomné. Uvedl, ţe je 

přítomna nadpoloviční většina zastupitelů, zastupitelstvo je schopno platně jednat a usnášet se. Do 

zahájení zasedání se omluvili členové zastupitelstva: P. Pavel, P. Hroch, J. Fišer, H. Filipová, L. Velich, 

P. Maroš, P. Vondrys. Nepřítomní zastupitelé:  

 

J. Zimola uvedl, ţe ze zasedání zastupitelstva kraje je pořizován zvukový záznam, který je zveřejněný na 

webových stránkách Jihočeského kraje.  

 

Dále podal informace týkající se změn v návrhu programu zastupitelstva, který schválila rada kraje dne  

4. 9. 2014 a byl odeslán spolu s pozvánkou. 

 

Mimo program schválený radou kraje jsou k zařazení navrhovány body: 

Materiály, které byly odeslány s rozvozem: 

 Ţádost obce Zálezly o posunutí termínu realizace projektu z GP Podpora rekonstrukcí a oprav 

poţárních nádrţí (návesních rybníčků) v obcích, Jčk 2014 (Ing. Jaromír Slíva, MBA) zařadit jako 

19A)  

 

Materiály předloţené „na stůl“: 

 

 Memorandum o spolupráci mezi Jihočeským krajem (Česká republika) a městem Tianjin (Čínská 

lidová republika) (Mgr. Zimola) zařadit jako 6A) 

 Zrušení usnesení č. 402/2010/ZK-18 ve věci změn u realizace projektů předkládaných do OPŢP a 

změna usnesení č. 404/2010/ZK-18 ve věci realizace projektu OPŢP - SOŠ a SOU, Jindřichův 

Hradec (JUDr. Vytiska) zařadit jako 27A) 

 Podpora projektu společné česko-rakouské didaktické pomůcky k výuce dějepisu (JUDr. Kučera) 

zařadit jako 39a) 

 

Z programu předloţeno na stůl: 

Bod 5 – Informace o jednání Rady Asociace krajů ČR (Mgr. Zimola) 

Bod 54 – Záštity členů Rady Jihočeského kraje (Mgr. Zimola) 

 
Ke staţení je navrhován bod č. 11 Řešení kapacit v pobytových sluţbách pro seniory v souvislosti s 

ukončením výstavby a zprovozněním objektu nového Domova pro seniory v Bechyni s kapacitou 122 

lůţek (Mgr. Stráská) – z důvodu, ţe nadále probíhají jednání; 



 

2 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Klubem zastupitelů zvolených za Jihočechy 2012 (P. Hroch) byla doručena hejtmanovi po jednání rady 

kraje ţádost o zařazení následujících bodů: 

 

1. Informace o postupu prací na modernizaci a dostavbě na Jihočeském letišti České Budějovice, a.s., 

čerpání rozpočtovaných prostředků v roce 2014, srovnání skutečných a plánovaných výdajů 

2. Informace o naplňování záměrů, hledání strategického partnera pro Jihočeské letiště České Budějovice, 

a.s. formě preferované budoucí spolupráce (majetková spoluúčast nebo prodej) 

3. Informace – výčet veškerých historických výdajů (investičních i neinvestičních) vynaloţených 

Jihočeským krajem na Jihočeské letiště České Budějovice, a.s. 

 

J. Zimola navrhl, aby tyto informace byly podány v rámci bodu 24 „Odůvodnění veřejné podlimitní 

zakázky na stavební akce na akci „Modernizace letiště České Budějovice, 2. etapa – úsporná varianta, I. 

fáze. 

 

L. Průša – uvedl, ţe pokud by informace k bodům 2 a 3 byla navíc podána písemně, stačilo by projednání 

v rámci bodu 24; 

J. Zimola – informace k letišti bude uvedena v rámci širší diskuse v bodě 24 a zároveň bude zpracována 

pro zastupitele písemná informace; 

 

Elektronicky, z důvodu velké obsáhlosti, byly těm zastupitelům, kteří poţadují vytištěné materiály, 

rozeslány přílohy k bodům programu: 

 

č. 4 –   Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů ZK – příloha č. 3 (Mgr. Zimola)  

č. 10 – Dotační řízení JK v oblasti poskytování sociálních sluţeb pro r. 2015 (Mgr. Stráská) 

č. 18 – Grantový program JK Jiţní Čechy husitské, 1. výzva pro r. 2015 – vyhlášení (Ing. Slíva)  

č. 32 – Dodatky ZL škol a školských zařízení po změnách v r. 2014 (JUDr. Vytiska)  

 
Současně byl všem zastupitelům odeslán elektronicky materiál Analýza kapitálových výdajů JK za rok 

2013 (poţadavek L. Průši a Z. Bezecného ze ZK 26. 6. 2014) a materiál Memorandum o spolupráci mezi 

JK a městem Tianjin; 

 

Ostatní materiály předané zastupitelům: 

- Dopis o.s. Oţivení – Informace o výsledcích JK v rámci projektu Rozšířené hodnocení krajů  

- Jikord, s.r.o. – Pozvánka na seminář k IDS 

 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 1 o předloţených změnách v programu: 

47/0/1 

(pro/proti/zdrţel se) 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 2 o programu jako celku: 

46/0/2 

Návrh byl přijat. 

 

Program (po doplnění): 

1. Zahájení 

2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 1. 6. do 31. 8. 2014 (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 

286/ZK/14)  

3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 287/ZK/14)  

4. Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. 

č. 288/ZK/14)  



 

3 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

5. Informace o jednání Rady Asociace krajů ČR (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 334/ZK/14) Dodatečně 

6. Protokol o záměru o připojení k asociaci guvernérů provincií Čínské lidové republiky a regionálních 

reprezentantů ze zemí střední a východní Evropy  (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 352/ZK/14)  

7. Memorandum o spolupráci mezi Jihočeským krajem a městem Tianjin (Čínská lidová republika) 

(Mgr. Zimola, mat. č. 369/ZK/14) Nový bod 

8. Příspěvek na přeshraniční spolupráci (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 332/ZK/14)  

9. Návrh volby přísedících krajského soudu (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 302/ZK/14)  

10. Zvýšení základního kapitálu společnosti Jihočeské nemocnice, a.s., dle směrnice č. SM/115/RK (Mgr. 

Ivana Stráská, mat. č. 310/ZK/14)  

11. Dotační řízení Jihočeského kraje v oblasti poskytování sociálních sluţeb pro rok 2015 (Mgr. Ivana 

Stráská, mat. č. 311/ZK/14)  

12. Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace zřizované Jihočeským krajem v sociální oblasti 

(Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 323/ZK/14)  

13. Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2015 - návrh (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 

309/ZK/14)  

14. Změny v rozdělení dotací v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2014 (2. část) 

(Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 307/ZK/14)  

15. Poskytnutí finančních příspěvků obcím a městysům za umístění v krajském kole soutěţe Vesnice 

roku 2014 (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 308/ZK/14)  

16. Příspěvek pro vítěze soutěţe Cena hejtmana Jihočeského kraje v rámci krajského kola soutěţe 

Vesnice roku 2014 (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 306/ZK/14)  

17. Příspěvky na hospodaření v lesích - 4. část ţádostí k projednání (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 

321/ZK/14)  

18. Grantový program Jihočeského kraje Jiţní Čechy husitské, 1. výzva pro rok 2015 - vyhlášení, 

hodnotící komise (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 347/ZK/14)  

19. Grantový program Jihočeského kraje Podpora tvorby aktualizací územně analytických podkladů obcí 

s rozšířenou působností, 1. výzva pro rok 2014 - výběr projektů (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 

329/ZK/14)  

20. Ţádost obce Zálezly o posunutí termínu realizace projektu z Grantového programu Podpora 

rekonstrukcí a oprav poţárních nádrţí (návesních rybníčků) v obcích, 1. výzva pro rok 2014 (Ing. 

Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 363/ZK/14) Nový bod 

21. Změna usnesení č. 197/2014/ZK-11 – Grantový program Jihočeského kraje „Poskytování příspěvku 

na financování úroků z úvěru pro předfinancování projektů cizích subjektů spolufinancovaných z 

evropských dotačních titulů“ – výzva pro rok 2014 (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 349/ZK/14)  

22. Návrh správce ORJ 20 na vyřazení projektů z Matice projektů a jejich přesunutí do Zásobníku 

projektů (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 348/ZK/14)  

23. Odstoupení Jihočeského kraje od smlouvy o poskytnutí příspěvku na kofinancování projektu 

„Léčebné centrum sv. Markéty - Wellness centrum“ (SON/OGEI/1/09) (Ing. Jaromír Slíva, MBA, 

mat. č. 320/ZK/14)  

24. Kofinancování projektu Statutárního města České Budějovice „Zanádraţní komunikace - 1. etapa , 

část 1.1“ z rozpočtu JčK (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 345/ZK/14)  

25. Odůvodnění veřejné zakázky na stavební práce na akci „Modernizace letiště České Budějovice, 2. 

etapa – úsporná varianta - I. fáze“ (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 346/ZK/14)  

26. Vyúčtování dopravní obsluţnosti za rok 2013 (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 319/ZK/14)  

27. Grantový program podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - ţádosti měst Vlachovo 

Březí a Mirovice o prodlouţení termínu pro předloţení závěrečné zprávy (Mgr. Bc. Antonín Krák, 

mat. č. 305/ZK/14)  

28. Změna usnesení č. 250/2011/ZK-24 ve věci realizace projektu předkládaného do OPŢP – SPŠ strojní 

a stavební, Tábor, Komenského 1670 (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 351/ZK/14)  

29. Zrušení usnesení č. 402/2010/ZK-18 ve věci změn u realizace projektů předkládaných do OPŢP a 

změna usnesení č. 404/2010/ZK-18 ve věci realizace projektu OPŢP - SOŠ a SOU, Jindřichův Hradec 

(JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 359/ZK/14) Nový bod 

30. Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti na Hrách VII. letní olympiády dětí a mládeţe  ČR 

2015 v Plzeňském kraji (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 328/ZK/14)  



 

4 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

31. Stanovení rozpočtu přímých výdajů mateřské školy zřizované krajem (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 

327/ZK/14)  

32. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 299/ZK/14)  

33. Dodatky zřizovacích listin všech škol a školských zařízení - změna přílohy č. 2 (JUDr. Tomeš 

Vytiska, mat. č. 300/ZK/14)  

34. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení po změnách v roce 2014 (JUDr. Tomeš Vytiska, 

mat. č. 303/ZK/14)  

35. ZUŠ J. Hradec – dodatek ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci (JUDr. Tomeš 

Vytiska, mat. č. 317/ZK/14)  

36. Dodatek č. 13 ke zřizovací listině organizace Muzeum středního Pootaví Strakonice (JUDr. Tomeš 

Vytiska, mat. č. 340/ZK/14)  

37. Návrh partnerské struktury projektu „Optimalizace managementu lokalit soustavy NATURA 2000 v 

působnosti Jihočeského kraje“ v programu LIFE+ (Ing. Hana Rodinová, Ph.D., mat. č. 324/ZK/14)  

38. Plnění rozpočtu Jihočeského kraje za 1. pololetí roku 2014 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 337/ZK/14)  

39. Rozpočtové změny 19/14 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 297/ZK/14)  

40. Poskytnutí dotace z Fondu solidarity EU na škody způsobené povodněmi na území Jihočeského kraje 

v roce 2013 - 1. kolo (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 339/ZK/14)  

41. Ţádosti o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně - červenec aţ září 2014 (JUDr. 

Milan Kučera, Ph.D., mat. č. 325/ZK/14)  

42. Podpora projektu společné česko-rakouské didaktické pomůcky k výuce dějepisu (JUDr. Milan 

Kučera, Ph.D., mat. č. 368/ZK/14) Nový bod 

43. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 362/ZK/14)  

44. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 364/ZK/14)  

45. Předání staveb k hospodaření Správě a údrţbě silnic Jihočeského kraje (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. 

č. 361/ZK/14)  

46. Záměr prodeje pozemků v k.ú. Veselíčko u Milevska a zřízení věcného břemene pro Jihočeský kraj 

(Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 330/ZK/14)  

47. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Budíškovice (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 312/ZK/14)  

48. Záměr prodeje části pozemku parc. KN č. 536/2 v k. ú. Písek (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 

338/ZK/14)  

49. Rozšíření záměru prodeje změnou usnesení č. 231/2013/ZK-5 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 

331/ZK/14)  

50. Prodej pozemků v k. ú. Strakonice (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 314/ZK/14)  

51. Koupě pozemku v k. ú. Milevsko od ČR-HZS Jihočeského kraje (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 

326/ZK/14)  

52. Změna usnesení č. 260/2014/ZK-11 ve věci výkupu pozemků - text smlouvy (Mgr. Jaromír Novák, 

mat. č. 336/ZK/14)  

53. Schválení znění kupní smlouvy - koupě nemovitostí v k. ú. Lomnice n. L. od města Lomnice n. L. 

(Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 316/ZK/14)  

54. Směna nemovitostí v k. ú. Český Krumlov a v k. ú. Kladné mezi městem Český Krumlov a 

Jihočeským krajem (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 315/ZK/14)  

55. Darování pozemků v k. ú. Velešín městu Velešín (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 318/ZK/14)  

56. Bezúplatný převod pozemku v k. ú. Radenín od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 313/ZK/14)  

57. Záštity členů Rady Jihočeského kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 333/ZK/14) Dodatečně 

58. Návrh úpravy harmonogramu jednání ZK ve II. pololetí 2014 (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 301/ZK/14)  

59. Různé, diskuze 

60. Závěr 

 
Za ověřovatele zápisu 12. zasedání zastupitelstva kraje byli navrţeni: 

P. Eliáš, J. Pouzar 

 

Hlasování č. 3 o volbě ověřovatelů: 



 

5 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

47/0/1 

Návrh byl přijat. 

 
Návrh na členy návrhové a volební komise:  

J. Vochoska, S. Sedláček, J. Samohýl, Z. Dvořák 

 

Hlasování č. 4 o volbě členů návrhové a volební komise: 

46/0/2 

Návrh byl přijat. 

 

Předsedou návrhové a volební komise byl zvolen J. Samohýl. 

 

Hejtman určil pracovníka krajského úřadu, který pořídí zápis – Radmila Mrázková z odboru Kanceláře 

hejtmana, spolupráce Dagmar Tousková.  

 

Zápis z 11. zasedání zastupitelstva kraje 26. 6. 2014 byl ověřovateli ověřen (Ing. Pavel Pavel, Ing. 

Jaromír Talíř). Dále J. Zimola oznámil, ţe Ing. Pavel Pavel ověřil zápis s výhradou, nešlo o námitky proti 

zápisu ve smyslu § 43 zákona o krajích, jednalo se o námitky technického charakteru. Po komunikaci 

s Ing. Pavlem se podařilo vysvětlit záleţitosti technického rázu. Po konzultaci s právním oddělením není 

potřeba o výhradách hlasovat, nejednalo se o výhrady týkající se formální části zápisu (bez námitek). 

Přesný soupis výhrad je k dispozici u pracovnic organizačního oddělení KHEJ. 

 

Termín dalšího zasedání ZK je stanoven na 30. 10. 2014. 

 

2. bod programu 

Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 1. 6. do 31. 8. 2014 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 

J. Zimola – zdůraznil, ţe součástí materiálu je dopis občanského sdruţení Oţivení spolu se stanoviskem 

Jihočeského kraje schváleného na jednání rady kraje 4. 9. 2014;  

 

Diskuse: 

L. Průša – poznamenal, ţe z dopisu sdruţení Oţivení je patrné, ţe Jihočeský kraj nezveřejňuje uhrazené 

ceny v 80% případech; zadávání zakázek není v pořádku; mělo by se pracovat na tom, aby byly splněny 

tři zákonné povinnosti po ukončení zakázky; 

 

J. Zimola – uvedl, ţe vše je uvedeno v odpovědi hejtmana kraje os. Oţivení, podrobnosti je moţné si 

zjistit u náměstka hejtmana Ing. Slívy nebo Ing. Průchy (vedoucí OREG); 

 

Z. Bezecný – poţádal o to, aby se rada kraje zabývala peticí sdruţení Srubec Místo k ţivotu týkající se 

přivaděče a obchvatu Srubce; uvedl, ţe rada kraje na začátku září 2014 projednávala petici od občanů 

Srubce, týkající se opačného názoru; poţádal o nastolení rovnosti přístupu k oběma skupinám občanů 

Srubce; 

 

J. Zimola – uvedl, ţe bylo jednáno se zástupci obou stran, které mají rozdílné názory na podobu obchvatu 

Srubce; kraj si zjistil stanoviska Ministerstva dopravy, dále jednal se zástupci Města Č. Budějovice; 

stanovisko kraje je jednoznačné, JK se staví na stranu současných územních plánů vedení obce Srubec 

(petice, která poţaduje zachování severní trasy); k námitce technické rovnosti – nejedná se o rozdílný 

přístup k petentům; věc bude dále řešena tak, aby bylo odpovězeno oběma skupinám; 

 

Hlasování č. 5 o přijetí usnesení: 45/0/3 

Číslo usnesení: 273/2014/ZK-12 



 

6 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

v souladu s ustanovením § 58, odst. 4 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 1. 6. do 31. 8. 2014. 

 

3. bod programu 

Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 42/0/6 

Číslo usnesení: 274/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 1. 9. 2014; 

II. schvaluje 

návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 

 

4. bod programu 

Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 

Diskuse: 

L. Průša – není spokojen s odpovědí A. Kráka na vyuţívání fondu na urychlení projektování a výkupu 

pozemků za účelem urychlení rozhodujících staveb v Jihočeském kraje; představa klubu Jihočeši 2012 

spočívala v aktivním konání kraje (vytvoření pracovní skupiny, analýza slabých míst); situace je 

alarmující; 

 

Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 38/0/10 

Číslo usnesení: 275/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

zprávu o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje ke dni 1. 9. 2014. 

 

5. bod programu 

Informace o jednání Rady Asociace krajů ČR 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 

J. Zimola – doplnil zprávu o aktuální informace z posledního jednání Rady Asociace krajů 12. 9. 2014 

v Ţidlochovicích (jednání se z důvodu nemoci nezúčastnil) a z jednání zástupců AK se členy vlády ČR 

v Praze 15. 9. 2014; přednesl projednávaná zásadní témata z obou jednání:  

- příprava rozpočtu na r. 2015 – diskuse ke stanovení výše příspěvku na výkon státní správy, kdy se pro r. 

2015 nenavyšuje částka na uvedený příspěvek, coţ povaţuje za chybné, bylo poţadováno od ministra 

financí navýšení příspěvku, je obava, ţe pro r. 2015 to reálné nebude;  

- otázka financování sociálních sluţeb – na kraje od r. 2015 přejde financování sociálních sluţeb 

z hlediska vlastního vyplácení; pro další roky byla poţadována na premiérovi a vládě garance částky 

příspěvku sociálních sluţeb, která by byla předvídatelná; toto nebylo slíbeno s odvoláním, ţe je potřeba se 

spokojit s programovým prohlášením vlády; je moţné, ţe to bude podobné jako Memorandum o zajištění 

financování dopravní obsluţnosti na ţeleznici; bude hledána taková forma garance, která umoţní 



 

7 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

představitelům všech organizací sociálních sluţeb připravit se na případné finanční výkyvy; bylo 

diskutováno o celkové výši příspěvku na sociální sluţby (aktuálně jde o 7,9 mld. Kč), neodráţí to 

původní sliby a poţadavky krajů; na sociální sluţby bylo pro všechny kraje přislíbeno 7,2 mld. Kč; dále 

se počítá s navýšením o 750 mil. Kč schváleného usnesením vlády; vznikají poţadavky na pracovníky 

(150 mil. Kč); bude poţadováno, aby v návrhu rozpočtu byla navýšena částka na financování sociálních 

sluţeb;  

- probíhala diskuse ohledně makroekonomické predikce Ministerstva financí ČR z hlediska případného 

růstu HDP a odrazu i na DPH; od r. 2016 by se mělo krajům vrátit stejné procento, které mají i obce 

(8,92), dnešní koeficient přerozdělovaných daní je 7,86; upozornil, ţe při sestavování rozpočtu musíme 

být obezřetní;  

- další diskuse probíhala o fondech EU (vyčerpání zbývajících prostředků ze stávajícího období a o 

korekcích), a o přípravě příštího kohezního období a čerpání fondů z EU; informoval, ţe na základě 

schváleného postupu bude svolána regionální stálá konference; jedná se o orgán s více neţ 20 členy, který 

bude doporučovat projekty k financování z prostředků EU (členy budou tvořit zástupci jak z JK, tak 

z místních akčních skupin, sdruţení místních samospráv, svazu měst a obcí, hospodářské a agrární 

komory); vyjmenovaná sdruţení budou ţádána o nominaci členů; první jednání regionální stálé 

konference proběhne cca v polovině prosince 2014, kde bude schvalován Regionální akční plán;  

- s vládou ČR se diskutovalo na téma dopravy, kde bylo poţadováno 100% naplnění Memoranda o 

zajištění stabilního financování dopravní obsluţnosti veřejnou regionální, ţelezniční, osobní dopravou 

(navýšení příspěvku o inflaci); dále byla řešena problematika ohledně spolupráce se SÚS na zimní 

údrţbě; ministr dopravy byl poţádán, aby stát vyuţíval kapacity, která má v rámci SÚS v jednotlivých 

krajích a aby postupoval na základě příkazních smluv zajišťujících zimní údrţbou dostupnými 

kapacitami; 

- ministr dopravy se zavázal k moţnému příspěvku na opravy silnic v majetku kraje; 

- debata probíhala i o infrastrukturních záleţitostech týkajících se Jihočeského kraje (vyzval ministra 

dopravy a premiéra o podání informace k dalšímu postupu dvou vysoutěţených úseků dálnice D3 Veselí 

n. Luţnicí – Bošilec, Borek - Úsilné);  k českobudějovickému obchvatu – ministr dopravy přichází 

s variantou, kterou bude projednávat jak s krajem, tak i s Městem Č. Budějovice (zkrácení tunelu na 

Pohůrce a sníţení počtu sjezdů z dálnice); v souvislosti s aktualizací Zásad územního rozvoje vyzval 

ministra o sdělení stanoviska v nejbliţším termínu; 

- diskutovala se problematika školství (pilotní projekt přijímacích zkoušek), zdravotnictví (problematika 

praktických lékařů ve vzdálenějších místech nejen Jihočeského kraje); 

- diskuse probíhala o zákonu o NP Šumava, ministrům bylo sděleno stanovisko Jihočeského kraje, které 

se blíţí i schválenému memorandu Plzeňského kraje; poţadujeme, aby Šumava byla vyřešena zákonem o 

národním parku; projednávání uvedeného zákona bylo vyřazeno z programu zářijové schůze Poslanecké 

sněmovny ČR (dále jen PS); měli bychom apelovat na zákonodárce k podpoře senátního návrhu; 

 

Diskuse: 

T. Jirsa – podal informace o průběhu přijímání a jednání o zákonu o NP Šumava v senátu (v senátu byl 

zákon přijat 50 hlasy, 2 proti); hnutí Duha svůj odpor proti zákonu pojalo demagogicky; jsou zvaţovány 

právní kroky proti některým mediím; některé deníky informují seriozně; 

 

V. Bohdalová – informovala o průběhu projednávání zákona o NP Šumava v PS; uvedla, ţe do PS byla 

doručena petice se 42 tis. podpisy proti uvedenému zákonu (jako členka petičního výboru zjistila, ţe pod 

peticí je podepsáno cca 189 obyvatel Prahy, především Smíchova); spolu s J. Zahradníkem hájila 

stanovisko Jihočeského kraje; po poradě v klubu navrhla v PS vyřazení bodu Zákona o NP Šumava 

v projednání na 17 schůzi PS s tím, ţe bod bude zařazen do programu schůze PS od 2. listopadu 2014;  

 

T. Jirsa – podal návrh usnesení: ZJK podporuje přijetí zákona o NP Šumava a ţádá Poslaneckou 

sněmovnu Parlamentu ČR, aby projednala a objektivně posoudila senátní návrh zákona o NP Šumava; 

 

J. Zimola – s návrhem T. Jirsy se ztotoţňuje; v rámci bodu Informace o jednání Rady Asociace krajů 

bude doplněno usnesení T. Jirsy; 

 



 

8 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

J. Zasadil – vyjádřil podporu návrhu zákona o NP Šumava; 

 

J. Samohýl – přednesl návrh usnesení s doplněním návrhu T. Jirsy; ZJK I. bere na vědomí informaci o 

jednáních Rady Asociace krajů ČR, II. podporuje přijetí zákona o NP Šumava, III. ţádá Poslaneckou 

sněmovnu Parlamentu ČR, aby projednala a objektivně posoudila senátní návrh zákona o NP Šumava; 

 

Hlasování č. 8 o přijetí usnesení v upraveném znění: 45/0/2  

Číslo usnesení: 276/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

informaci o jednáních Rady Asociace krajů České republiky; 

II. podporuje 

přijetí zákona o Národním parku Šumava; 

III. ţádá 

Poslaneckou sněmovnu Parlamentu ČR, aby projednala a objektivně posoudila senátní návrh zákona o 

Národním parku Šumava. 

 

V. Bohdalová – ţádá o zaslání usnesení elektronicky všem poslancům PS; 

 

J. Zimola – poţádal o sloučení rozpravy k bodům č. 6 a č. 7; 

Diskuse: 

J. Váňa – klub ODS má výhrady k předloţeným dvěma bodům: v materiálech chybí zmínka o lidských 

právech (měla by být doplněna věta, ţe asociace bude usilovat o zlepšování lidských práv v Čínské lidové 

republice, jak ve směrnici či Bukurešťském akčním plánu nebo memorandu); stanovisko klubu ODS je 

nepodpoření materiálu; 

 

L. Průša – klub Jihočeši 2012 uvedl k materiálu tři výhrady; po telefonickém ověření konstatuje, ţe 

materiál č. 352/ZK/14 na str. 2 neuvádí pravdivý údaj, k aktivitě se nepřipojil Liberecký kraj; druhá 

výhrada k příloze uvedeného materiálu Memorandum o porozumění uzavřené Ministerstvem vnitra a 

sekretariátem pro spolupráci Číny a zemí střední a výchovní Evropy -  v bodě I. na str. 1 – z materiálu by 

mohlo být zřejmé, ţe Asociace krajů je organizací Ministerstva vnitra, Asociace krajů se této dohody 

nezúčastnila a není podepsána; třetí výhrada je faktická – není zpětná vazba, zda činnost JK k něčemu 

přispěla; měla by existovat sekce hospodářské komory, která provede rozbor, k čemu spolupráce můţe 

slouţit; 

 

I. Stráská – zúčastnila se setkání s delegací budoucího partnerského města z oblasti zdravotnictví; byly 

dohodnuty konkrétní moţnosti spolupráce v této oblasti; pro budoucí spolupráci v našem pojetí se jedná o 

důleţitou věc; 

 

J. Zimola – reakce k J. Váňovi (otázka lidských práv) – vysvětlil, ţe věta se nemohla dostat do uvedeného 

materiálu, dohody o spolupráci jsou o souhlasném vyjádření obou stran;  

k L. Průšovi – uvedl, ţe se jiţ uzavírala celá řada zahraničních kontaktů (na minulém jednání ZK poskytl 

přehled všech spoluprací); pokud se v průběhu času nabízí nové regiony, které mají zájem o spolupráci, 

kraj by se měl pokusit tuto spolupráci navázat; doplnil, ţe v rámci plánované zahraniční cesty do Henanu, 

příp. Tianjinu, se cesty zúčastní početná podnikatelská delegace; 

 

J. Talíř – domnívá se, ţe tlak přichází i z čínské strany; je přesvědčen, ţe by se dalo o nějaké podobě 

zmínky při uzavírání memoranda jednat s městem Tianjin; klub KDU-ČSL se zdrţí hlasování u obou 

materiálů; 

 

P. Dvořák – město Tianjin je jedno z nejdůleţitějších správních území; jedná se o šanci ukázat, ţe věc má 

dvě stránky; oblast má 13 mil. obyvatel; doufá, ţe cca do 1 roku dojde k vyhodnocení;  materiál podpoří; 

 



 

9 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

J. Váňa – měli bychom ukázat, ţe máme na věci svůj vlastní názor; výtka o tom, ţe nejsou dodrţována 

lidská práva, by měla být uvedena;  

 

T. Vytiska – domnívá se, ţe tato část světa šíří své myšlenky způsobem, se kterým nelze vţdy souhlasit; 

kaţdá část světa má vlastní hodnoty, tradice; domnívá se, ţe dnes máme projednat politickou deklaraci na 

podporu podnikání; měli bychom umoţnit podnikatelům obchody uzavírat; 

 

J. Samohýl – k T. Vytiskovi – jsou určité obecné hodnoty, které jsou univerzální; k P. Dvořákovi – dá se 

podnikat i bez deklarace; podstatné je postavit se za obecné hodnoty (právo na ţivot, na spravedlivý 

proces); bude hlasovat proti materiálu; 

 

J. Zimola – uvedl, ţe za nějaký čas bude zhodnoceno, na kolik se díky postoji kraje podařilo 

zprostředkovat kontakty či kontrakty, které prokazatelně přispějí i ke zvyšování úrovně Jihočeského 

kraje; 

 

6. bod programu 

Protokol o záměru o připojení k asociaci guvernérů provincií Čínské lidové republiky a 

regionálních reprezentantů ze zemí střední a východní Evropy    

 

Předkladatel: J. Zimola 

 

Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 30/4/13 

Číslo usnesení: 277/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

Protokol o záměru o připojení k asociaci guvernérů provincií Čínské lidové republiky a regionálních 

reprezentantů ze zemí střední a východní Evropy;    

II. schvaluje  

1. připojení k Asociaci guvernérů provincií Čínské lidové republiky a regionálních reprezentantů ze zemí 

střední a východní Evropy v momentu jejího zaloţení,  

2. další spolupráci v mezích Protokolu o záměru o připojení k asociaci guvernérů provincií Čínské lidové 

republiky a regionálních reprezentantů ze zemí střední a východní Evropy;    

III. pověřuje 

Mgr. Jiřího Zimolu, hejtmana kraje, podpisem Protokolu o záměru o připojení k asociaci guvernérů 

provincií Čínské lidové republiky a regionálních reprezentantů ze zemí střední a východní Evropy, který 

je přílohou mat. č. 352/ZK/14, a k další spolupráci dle bodu II. tohoto usnesení.  

 

7. bod programu 

Memorandum o spolupráci mezi Jihočeským krajem a městem Tianjin (Čínská lidová republika)  

 

Předkladatel: J. Zimola 

 

Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 31/4/12 

Číslo usnesení: 278/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

Memorandum o spolupráci mezi Jihočeským krajem (Česká republika) a městem Tianjin (Čínská lidová 

republika), které je přílohou mat. č. 369/ZK/14; 

II. pověřuje 

Mgr. Jiřího Zimolu, hejtmana kraje, podpisem Memoranda o spolupráci mezi Jihočeským krajem (Česká 

republika) a městem Tianjin (Čínská lidová republika), které je přílohou mat. č. 369/ZK/14. 

 



 

10 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

8. bod programu 

Příspěvek na přeshraniční spolupráci 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 

J. Zimola – formálně navrhl změnit znění bodu II. ukládá JUDr. Milanu Kučerovi, zabezpečit veškeré 

úkony potřebné k realizaci části I. usnesení; 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 11 o přijetí usnesení v upraveném znění: 46/0/1 

Číslo usnesení: 279/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

poskytnutí finančního příspěvku pro město Blatná, tř. T.G. Masaryka 322, 388 11 Blatná, IČ 00250996 ve 

výši 10 000,- Kč na akci „Výměnný tábor mladých s Roggwilem“;   

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. usnesení. 

 

9. bod programu 

Návrh volby přísedících krajského soudu 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 42/0/4 

Číslo usnesení: 280/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 
dopis předsedy Krajského soudu v Českých Budějovicích dle přílohy mat. č.  302/ZK/14; 

II. volí   

Pavlu Kadlecovou,  

Františku Princovou,  

Mgr. Josefa Dundu,  

JUDr. Petra Hasíka,  

na dobu čtyř let do funkce přísedících Krajského soudu v Českých Budějovicích v souladu s § 64 odst. 2 

zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, ve znění pozdějších předpisů; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit podání informace o zvolení přísedících 

předsedovi krajského soudu.  

T: 30. 9. 2014 

 

10. bod programu 

Zvýšení základního kapitálu společnosti Jihočeské nemocnice, a.s., dle směrnice č. SM/115/RK 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 41/0/5 

Číslo usnesení: 281/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



 

11 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

I. schvaluje 

zvýšení základního kapitálu společnosti Jihočeské nemocnice, a.s., IČ 26093804, o částku 200 000,- Kč, 

v rámci projektu „Healthacross in Practice“, dle čl. 6 bod 9 SM/115/RK; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci tohoto usnesení po schválení 

zvýšení základního kapitálu valnou hromadou akciové společnosti Jihočeské nemocnice, a.s. 

 

11. bod programu 

Dotační řízení Jihočeského kraje v oblasti poskytování sociálních sluţeb pro rok 2015 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 38/0/9 

Číslo usnesení: 282/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. znění Akčního plánu Střednědobého plánu rozvoje sociálních sluţeb Jihočeského kraje pro rok 2015 

dle přílohy 1 mat. č. 311/ZK/14, zpracovaného na základě ustanovení zákona č.108/2006 Sb., o sociálních 

sluţbách, ve znění pozdějších předpisů, 

2. Metodiku pro poskytování účelové dotace z rozpočtu Jihočeského kraje poskytovatelům sociálních 

sluţeb v roce 2015 dle přílohy 2 mat. č. 311/ZK/14, 

3. odlišný postup v rámci dotačního řízení Jihočeského kraje v oblasti poskytování sociálních sluţeb pro 

rok 2015 mimo směrnici č. SM/107/ZK Zásady pro poskytování dotací a finančních darů Jihočeským 

krajem; 

II. vyhlašuje 

dotační řízení Jihočeského kraje v oblasti poskytování sociálních sluţeb pro rok 2015 ke dni 1. 10. 2014; 

III. ukládá 

1. JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení, 

2. Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předloţit zastupitelstvu informaci o výši dotace 

poskytovatelům sociálních sluţeb pro rok 2015.  

T: 31. 3. 2015 

 

12. bod programu 

Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace zřizované Jihočeským krajem v sociální oblasti 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 38/0/9 

Číslo usnesení: 283/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

Dodatek ke Zřizovací listině Centra sociálních sluţeb Jindřichův Hradec, Česká 1175, 377 01 Jindřichův 

Hradec, IČ 75011191, ve znění uvedeném v příloze mat. č. 323/ZK/14. 

 

13. bod programu 

Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2015 - návrh 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 



 

12 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Diskuse: 

L. Průša – klub Jihočeši 2012 má problém pouze v tom, proč nemohou v jednotlivých územích obcí 

s rozšířenou působností dále programy administrovat obce s rozšířenou působností; program je připraven 

kvalitně, klub Jihočeši 2012 materiál podpoří; 

 

J. Zimola – poznamenal, ţe na úrovních obcí s rozšířenou působností se nerozhoduje o penězích; 

prostředky se administrují; 

 

Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 44/0/4 

Číslo usnesení: 284/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

Pravidla Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2015 podle přílohy mat. č. 309/ZK/14; 

II. vyhlašuje 

Program obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2015 ke dni 1. 10. 2014; 

III. ukládá 

Ing. Jaromíru Slívovi, MBA, náměstku hejtmana, předloţit zastupitelstvu kraje návrh na přidělení dotací 

doporučený radou kraje. 

T: rok 2015 

 

14. bod programu 

Změny v rozdělení dotací v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2014 (2. 

část) 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 45/0/3 

Číslo usnesení: 285/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. změnu v rozdělení dotací v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2014 u obce 

Nová Ves, a to přesun schválené dotace ve výši 170 tis. Kč  z akce „Vybudování chodníku v okolí 

obecního úřadu“ na akci „Zateplení fasády OÚ Nová Ves a zateplení stropu“, 

2. změnu parametrů akce „Oprava střechy na čp. 26 - II. etapa“ při zachování schválené dotace ve výši 

100 tis. Kč v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2014 u městyse Dub, 

3. ţádost města Mladá Voţice o prominutí vrácení dotace v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského 

kraje v roce 2014 u akce „Oprava místních komunikací Krchova Lomná parc. č. 668/2, 671/1, 675/2, 

692/2 k.ú. Krchova Lomná“, 

4. prominutí penále městu Mladá Voţice za porušení rozpočtové kázně ve výši 1 promile denně 

z neoprávněně pouţitých nebo zadrţených prostředků podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. usnesení. 

 

15. bod programu 

Poskytnutí finančních příspěvků obcím a městysům za umístění v krajském kole soutěţe Vesnice 

roku 2014 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 



 

13 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Hlasování č. 18 o přijetí usnesení: 45/0/2 

Číslo usnesení: 286/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

poskytnutí finančních příspěvků obcím a městysům za umístění v krajském kole soutěţe Vesnice roku 

2014: 

1. místo  „Zlatá stuha“                 obec Úsilné           90 000,-  

2. místo                                        obec Pištín                   35 000,-  

3. místo                                        obec Třebětice           25 000,-  

 

Zelená stuha                obec Zvíkov                     25 000,-  

Modrá stuha                        obec Cehnice           25 000,-  

Bílá stuha                městys Čestice           25 000,-  

Oranţová stuha               obec Skalice           25 000,-   

 

Cena naděje pro ţivý venkov                 městys Strunkovice nad Blanicí       20 000,- 

Zlatá cihla v POV   obec Novosedly nad Neţárkou         20 000,-  

 

Diplom za moderní knihovnické a informační sluţby   

                                                     městys Křemţe                     20 000,-  

Diplom za vzorné vedení obecní kroniky 

                                                     obec Osek                        20 000,-  

Diplom za péči o kulturní dědictví   

                                   obec Roţmitál na Šumavě                 20 000,-  

v celkové výši 350 tis. Kč z rozpočtu odboru regionálního rozvoje, územního plánování, stavebního řádu 

a investic;  

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. usnesení. 

 

16. bod programu 

Příspěvek pro vítěze soutěţe Cena hejtmana Jihočeského kraje v rámci krajského kola soutěţe 

Vesnice roku 2014 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 44/0/3 

Číslo usnesení: 287/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

poskytnutí finančních příspěvků ve výši 20 000 Kč z prostředků vyčleněných v rozpočtu OREG pro 

vítěze jednotlivých kategorií soutěţe Cena hejtmana Jihočeského kraje v rámci krajského kola soutěţe 

Vesnice roku 2014 v Programu obnovy venkova:  

1. obci Rapšach za realizaci úspěšného kulturně společenského záměru – taneční a hudební festival 

Zikmundohraní, 

2. obci Svatý Jan nad Malší za realizaci úspěšného projektu v oblasti práce s dětmi a mládeţí – Občanské 

sdruţení Figurka, 

3. obci Nerestce za realizaci úspěšného projektu „Zelená obec“ – vybudování Lesoparku;  

II. ukládá 



 

14 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. usnesení. 

 

17. bod programu 

Příspěvky na hospodaření v lesích - 4. část ţádostí k projednání 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 43/0/4 

Číslo usnesení: 288/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

poskytnutí příspěvku podle směrnice Pravidla poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích 

Jihočeským krajem na období 2014-2020 (SM/23/ZK – změna č. 11) ţadatelům uvedeným v příloze 

usnesení v celkové výši 2 330 982,- Kč; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení potřebných úkonů vedoucích 

k realizaci části I. tohoto usnesení. 

 

18. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Jiţní Čechy husitské, 1. výzva pro rok 2015 - vyhlášení, 

hodnotící komise 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 45/0/1 

Číslo usnesení: 289/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

Pravidla grantového programu Jihočeského kraje Jiţní Čechy husitské, 1. výzva pro rok 2015 dle přílohy 

mat. č. 347/ZK/14; 

II. vyhlašuje 

grantový program Jihočeského kraje Jiţní Čechy husitské, 1. výzva pro rok 2015 ke dni 19. 9. 2014 

s datem ukončení výzvy k předkládání ţádostí dne 24. 10. 2014 do 12:00 hod. s alokací 2 000 000,- Kč; 

III. jmenuje 

hodnotící komisi pro výběr projektů ve sloţení: 

Terezie Daňková, předsedkyně kulturní komise, 

Ing. Hana Rodinová, Ph.D., členka rady kraje, 

Mgr. Pavel Talíř, člen zastupitelstva kraje, 

Ing. Jiří Fišer, člen zastupitelstva kraje, 

Jaroslav Pouzar, člen zastupitelstva kraje, 

MUDr. Ladislav Přívozník, člen zastupitelstva kraje, 

Mgr. Patrik Červák, vedoucí odboru kultury a památkové péče, 

Ing. Milan Nebesář, vedoucí odboru kanceláře hejtmana, 

Ing. Michala Kroniková, oddělení administrace AP PRK, 

náhradní členy: 

Ing. Jaromír Slíva, MBA, náměstek hejtmana, 

JUDr. Tomeš Vytiska, člen rady kraje, 

Ing. Jan Zasadil, člen zastupitelstva kraje, 

Pavel Hroch, člen zastupitelstva kraje, 



 

15 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Mgr. Zdeněk Bezecný, Ph.D., člen zastupitelstva kraje, 

Doc. MUDr. Jaroslav Zvěřina, CSc., člen zastupitelstva kraje, 

Mgr. František Chrastina, vedoucí oddělení kultury a zřizovaných organizací, 

Mgr. Vladimíra Vyhnálková, vedoucí oddělení marketingu a cestovního ruchu, 

Mgr. Jan Vodička, vedoucí oddělení administrace AP PRK; 

IV. ukládá 

Ing. Jaromíru Slívovi, MBA, náměstku hejtmana, předloţit zastupitelstvu kraje k projednání návrh 

seznamu hodnotící komisí doporučených projektů.  

T: 18. 12. 2014 

 

19. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Podpora tvorby aktualizací územně analytických podkladů 

obcí s rozšířenou působností, 1. výzva pro rok 2014 - výběr projektů 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 43/0/3 

Číslo usnesení: 290/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Jihočeského kraje 

Podpora tvorby aktualizací územně analytických podkladů obcí s rozšířenou působností, 1. výzva pro rok 

2014, dle přílohy č. 1 mat. č. 329/ZK/14; 

II. schvaluje 

1. granty v celkové výši 502 056,- Kč následujícím ţadatelům: 

a/ Obec Trhové Sviny Zpracování aktualizace ÚAP    51 425,- Kč 

b/ Město Prachatice Kombinace aktualizace ÚAP+nákup SW  95 465,- Kč 

c/ Město Písek  Zpracování aktualizace ÚAP    51 425,- Kč 

d/ Město Dačice Nákup software na platformě ESRI   29 403,- Kč 

e/ Město Týn n. Vlt. Zpracování aktualizace ÚAP    48 700,- Kč 

f/ Město Soběslav Zpracování aktualizace ÚAP        6 413,- Kč 

g/ Město Milevsko Zpracování aktualizace ÚAP    49 000,- Kč 

h/ Město Č. Krumlov Zpracování aktualizace ÚAP    87 725,- Kč 

i/ Město Strakonice Zpracování aktualizace ÚAP    82 500,- Kč 

2. přesunutí zbývající částky 997 944,- Kč do grantového programu Stipendijní motivační program pro 

ţáky středních škol ve vybraných učebních oborech, výzva pro školní rok 2014/2015; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

20. bod programu 

Ţádost obce Zálezly o posunutí termínu realizace projektu z Grantového programu Podpora 

rekonstrukcí a oprav poţárních nádrţí (návesních rybníčků) v obcích, 1. výzva pro rok 2014 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 45/0/1 

Číslo usnesení: 291/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 



 

16 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

ţádost obce Zálezly o posunutí termínu realizace projektu „Rekonstrukce poţární nádrţe“ v rámci 

Grantového programu Jihočeského kraje Podpora rekonstrukcí a oprav poţárních nádrţí (návesních 

rybníčků) v obcích, 1. výzva pro rok  2014, dle přílohy mat. č. 363/ZK/14; 

II. schvaluje 

ţádost obce Zálezly o posunutí termínu realizace projektu „Rekonstrukce poţární nádrţe“ v rámci 

Grantového programu Jihočeského kraje Podpora rekonstrukcí a oprav poţárních nádrţí (návesních 

rybníčků) v obcích, 1. výzva pro rok 2014, z termínu 24. 9. 2014 na termín ukončení realizace projektu 

29. 5. 2015; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení.  

 

21. bod programu 

Změna usnesení č. 197/2014/ZK-11 – Grantový program Jihočeského kraje „Poskytování příspěvku 

na financování úroků z úvěru pro předfinancování projektů cizích subjektů spolufinancovaných z 

evropských dotačních titulů“ – výzva pro rok 2014 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 46/0/1 

Číslo usnesení: 292/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z  oběţné korespondenční procedury hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci grantového 

programu „Poskytování příspěvku na financování úroků z úvěru pro předfinancování projektů cizích 

subjektů spolufinancovaných z evropských dotačních titulů“ pro rok 2014 dle přílohy č. 1 k mat. č. 

349/ZK/14; 

II. ruší 

usnesení č. 197/2014/ZK-11 z 26. 6. 2014; 

III. schvaluje 

poskytnutí příspěvků v rámci grantového programu „Poskytování příspěvku na financování úroků z úvěru 

pro předfinancování projektů cizích subjektů spolufinancovaných z evropských dotačních titulů“ pro rok 

2014 dle přílohy č. 2 k mat. č. 349/ZK/14; 

IV. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části III. usnesení.  

T: 31. 12. 2014 

 

22. bod programu 

Návrh správce ORJ 20 na vyřazení projektů z Matice projektů a jejich přesunutí do Zásobníku 

projektů 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 45/0/2 

Číslo usnesení: 293/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. ruší 

usnesení č. 101/2013/ZK-4, č. 384/2011/ZK-27, č. 174/2012/ZK-31, č. 316/2013/ZK-7 a č. 283/2012/ZK-

33; 



 

17 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

II. schvaluje 

přesunutí projektů „Sníţení energetické náročnosti Střední školy, České Velenice – budova Revoluční“, 

„Sníţení energetické náročnosti SŠ OSaŘ JŠ, Tábor, Bydlinského 2474 – objekt Chýnovská“, 

„Technologické multifunkční centrum (TMC)“, „Vytvoření moderního studentského laboratorního centra 

na třeboňském gymnáziu“ a „Úprava parteru Wortnerova domu v ČB“ z Matice projektů do Zásobníku 

projektů; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení.  

T: 31. 10. 2014 

 

23. bod programu 

Odstoupení Jihočeského kraje od smlouvy o poskytnutí příspěvku na kofinancování projektu 

„Léčebné centrum sv. Markéty - Wellness centrum“ (SON/OGEI/1/09) 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Diskuse 

M. Doktor – dotaz, zda se jedná o jediný druh závazku, resp. smluvního dokumentu mezi projektem a JK 

a zda Jihočeskému kraji nevznikly jiné náklady; 

 

J. Slíva – odpovídá, ţe Jihočeský kraj s touto konkrétní záleţitostí neměl ţádné finanční výdaje; neexistují 

ani jiné závazky podobného druhu; 

 

J. Zimola – potvrzuje slova J. Slívy; 

 

L. Průša – je moţné zpětně vyvolat, jak se jednotlivé projekty stávaly předmětem smlouvy o poskytnutí 

příspěvku nebo jak byly zpět vraceny do zásobníku projektů; případně kdy byly vyřazeny ze zásobníku 

projektů;  

 

Hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 44/1/2 

Číslo usnesení: 294/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

odstoupení od smlouvy o poskytnutí přípěvku Jihočeského kraje na kofinancování projektu „Léčebné 

centrum sv. Markéty – Wellness centrum“ (č. SON OGEI/1/09) uzavřené 10. 2. 2009 mezi Jihočeským 

krajem jako poskytovatelem příspěvku a Léčebným centrem sv. Markéty, a.s. jako příjemcem příspěvku 

dle přílohy č. 1 mat. č. 320/ZK/14;  

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 

T: 31. 12. 2014 

 

24. bod programu 

Kofinancování projektu Statutárního města České Budějovice „Zanádraţní komunikace - 1. etapa, 

část 1.1“ z rozpočtu JčK 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 45/0/2 

Číslo usnesení: 295/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 



 

18 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

kofinancování projektu Statutárního města České Budějovice „Zanádraţní komunikace – 1. etapa, část 

1.1.“ na stavební objekty: 

1. SO 122.1 Sjezd na účelovou komunikaci u Klaricovy ulice, 

2. SO 123 Blahoslavova a Trocnovská ul. (vč. SO 123.1 vjezd na pozemek č. 566 a SO 123.2 vjezd na 

pozemek č. 567), 

3. SO 125.3 Dopravní značení na Blahoslavově a Trocnovské ulici, 

4. SO 304 Odvodnění Blahoslavovy a Trocnovské ulice 

Jihočeským krajem ve výši 50 % z celkových výdajů (7 033 297,20 Kč) na výše uvedené stavební 

objekty, tj. 3 516 648,60 Kč vč. DPH s čerpáním dle přílohy č. 1 materiálu 345/ZK/14; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 

T: 31. 12. 2015 

 

25. bod programu 

Odůvodnění veřejné zakázky na stavební práce na akci „Modernizace letiště České Budějovice, 2. 

etapa – úsporná varianta - I. fáze“ 

 

Předkladatel: J. Slíva 

- po předloţení tohoto materiálu vyvstaly otázky, co je 2. etapa, úsporná varianta I. fáze - k uvedené 

záleţitosti, příp. i dotazům předloţených Klubem Jihočeši 2012, bude zastupitelům rozeslán ucelený 

materiál; ve stručnosti podal informaci k uvedenému materiálu; 

- součástí poţadavku klubu Jihočeši 2012 bylo vyčíslení investičních nákladů vynaloţených do projektu 

na letiště do současné doby (bude odesláno mailem spolu s materiálem, který popisuje jednotlivé fáze); 

- z pohledu zákona o veřejných zakázkách je nutné vypsat předloţenou podlimitní veřejnou zakázku jako 

nadlimitní veřejnou zakázku; ţádá o opravu v usnesení i v materiálu; 

 

Diskuse: 

M. Joch – dopravní výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení s deklarací tlaku, aby 

probíhaly další etapy (uloţit radnímu, aby probíhaly další případné projektové práce, které by umoţnily 

vypsat další etapy); za město i dopravní výbor apeluje, aby procesy navazovaly; 

 

M. Doktor – ţádá o zaslání podkladů poţadavku Jihočechů 2012 bez zbytečného časového prodlení s 

doplněním o aktivity směřující do rozpočtového období r. 2014;  jedním z mála veřejných přístupných 

dokumentů o vztazích mezi Jihočeským krajem a Městem České Budějovice je zakládací dokument, který 

je pojat tak, ţe oba partneři přistupují k projektu rovným dílem; není si jistý tím, zda zakladatelská 

smlouva předpokládá po další finanční spoluúčasti přístup obou partnerů rovným dílem; v dovětku 

jednotlivých veřejných zakázek – doufá, ţe v budoucnu nikdo nezpochybní postup; zdůraznil jeden 

z dotazů předloţených klubem Jihočeši 2012 - jak je naplňována vize hledání strategického partnera; 

 

L. Průša – upozorňuje, ţe zadání zákona o veřejných zakázkách má různá úskalí (zda lze samostatně 

zadávat jednotlivé části); výhrada Jihočechů 2012 – dosud nebyly předloţeny ţádné odborné podklady o 

veřejném přínosu;  

 

J. Zimola – pravidelně na jednání zastupitelstva se diskutuje k otázce letiště; nabádá, aby se členové 

zastupitelstva na problematice podíleli společně; byly odpovězeny dotazy k výdajům, fázím dalšího 

postupu prací na modernizaci dostavby letiště; podklady budou předány zastupitelům písemně; máme 

zájem, abychom co nejdříve přispěli k takové modernizace letiště, aby se začaly významně navyšovat 

příjmy z provozu letiště a poniţovat provozní příspěvky, které jsou ze strany kraje a města poskytovány; 

o případném novém strategickém partnerovi bude zastupitelstvo informováno; 

 

M. Doktor – mělo by dojít k dohodě na datu, do kdy bude zastupitelům uvedená informace předána (např. 

do 10 dnů); část dokumentu jiţ existuje, zbylá část bude doplněna;  

 



 

19 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

J. Slíva – informace budou zastupitelům rozeslány do konce příštího týdne; v návrhu na usnesení v části I. 

navrhuje uvést … veřejné nadlimitní zakázky …. (namísto podlimitní); 

 

J. Samohýl – materiály jsou připraveny dobře; ţádá podklad doplnit o informace v souvislosti se situací 

pozemků, řešení napojení na infrastrukturu, dopravu, obchvat Č. Budějovic, otázka výkupu části silnice 

vjezdu od ministerstva obrany;  

 

J. Zimola – do konce příštího týdne budou zastupitelům odeslány veškeré poţadované informace; 

 

L. Průša – konstatuje, ţe je moţné z materiálu vypustit slovo „nadlimitní“ i „podlimitní“ (ponechat pouze 

odůvodnění veřejné zakázky);  

 

J. Slíva – ztotoţňuje se s návrhem L. Průši; 

 

Hlasování č. 28 o přijetí usnesení v upraveném znění: 43/0/4 

Číslo usnesení: 296/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

odůvodnění veřejné zakázky na stavební práce na akci „Modernizace letiště České Budějovice, 2. etapa – 

úsporná varianta  -  I. fáze“ dle § 156 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném 

znění, které je přílohou mat. č. 346/ZK/14. 

 

26. bod programu 

Vyúčtování dopravní obsluţnosti za rok 2013 

 

Předkladatel: A. Krák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 39/0/7 

Číslo usnesení: 297/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

1. vyúčtování prokazatelné ztráty ve veřejné linkové osobní dopravě za rok 2013 uvedené v příloze č. 1 

návrhu č. 319/ZK/14, 

2. vyúčtování prokazatelné ztráty ve veřejné  osobní dráţní dopravě za rok 2013 uvedené v příloze č. 2 

návrhu č. 319/ZK/14. 

 

27. bod programu 

Grantový program podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - ţádosti měst Vlachovo 

Březí a Mirovice o prodlouţení termínu pro předloţení závěrečné zprávy 

 

Předkladatel: A. Krák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 44/0/2 

Číslo usnesení: 298/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

ţádosti měst Vlachovo Březí a Mirovice o prodlouţení termínu pro předloţení závěrečné zprávy 

k vyúčtování grantu z grantového programu Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí; 

II. schvaluje 



 

20 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

uzavření dodatků na prodlouţení lhůty pro podání závěrečné zprávy k vyúčtování grantu z grantového 

programu Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí: 

městu Vlachovo Březí   do 13. 11. 2015 

a městu Mirovice   do 30. 7. 2015; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit veškeré úkony potřebné k realizaci části 

II. usnesení. 

 

28. bod programu 

Změna usnesení č. 250/2011/ZK-24 ve věci realizace projektu předkládaného do OPŢP – SPŠ 

strojní a stavební, Tábor, Komenského 1670 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 45/0/1 

Číslo usnesení: 299/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. ruší 

usnesení zastupitelstva kraje č. 250/2011/ZK-24 ve věci realizace projektu předkládaného do OPŢP – 

SPŠ strojní a stavební, Tábor, Komenského 1670; 

II. schvaluje 

1.  realizaci projektu Střední průmyslové školy strojní a stavební, Tábor, Komenského 1670, s názvem 

„Sníţení energetické náročnosti SPŠ strojní a stavební Tábor (Domov mládeţe) a vyuţití OZE pro systém 

vytápění“ a podání ţádosti o podporu do Operačního programu Ţivotní prostředí s celkovými výdaji ve 

výši 12 502 325,00 Kč, z toho 6 765 031,00 Kč činí celkové způsobilé výdaje, 

2. kofinancování projektu „Sníţení energetické náročnosti SPŠ strojní a stavební Tábor (Domov 

mládeţe) a vyuţití OZE pro systém vytápění“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých 

výdajů projektu, tj. 676 503,10 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Ţivotní 

prostředí – s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy mat. č. 351/ZK/14, 

3. předfinancování projektu „Sníţení energetické náročnosti SPŠ strojní a stavební Tábor (Domov 

mládeţe) a vyuţití OZE pro systém vytápění“ Jihočeským krajem ve výši 50 % z celkových způsobilých 

výdajů projektu, tj. 3 382 515,50 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Ţivotní 

prostředí - s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy mat. č. 351/ZK/14, 

4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Sníţení energetické náročnosti SPŠ strojní a stavební 

Tábor (Domov mládeţe) a vyuţití OZE pro systém vytápění“ Jihočeským krajem ve výši 5 677 720,90 

Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Ţivotní prostředí - s čerpáním na základě 

Formuláře evropského projektu dle přílohy mat. č. 351/ZK/14;  

III. bere na vědomí 

úhradu části nezpůsobilých výdajů projektu „Sníţení energetické náročnosti SPŠ strojní a stavební Tábor 

(Domov mládeţe) a vyuţití OZE pro systém vytápění“ příspěvkovou organizací Střední průmyslovou 

školou strojní a stavební, Tábor, Komenského 1670, IČ 60061863 ve výši 59 573,10 Kč s čerpáním na 

základě Formuláře evropského projektu dle přílohy mat. č. 351/ZK/14; 

IV. ukládá 

JUDr. Milanovi Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. usnesení.  

T: 31. 12. 2014 

 

29. bod programu 

Zrušení usnesení č. 402/2010/ZK-18 ve věci změn u realizace projektů předkládaných do OPŢP a 

změna usnesení č. 404/2010/ZK-18 ve věci realizace projektu OPŢP - SOŠ a SOU, Jindřichův 

Hradec 

 

Předkladatel: T. Vytiska 



 

21 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 45/0/1 

Číslo usnesení: 300/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. ruší 

usnesení zastupitelstva kraje číslo 402/2010/ZK-18 ze dne 2. 11. 2010 ve věci změny usnesení ZK a 

schválení realizace projektů předkládaných do OPŢP - Gymnázium Prachatice, SOŠ a SOU Milevsko, 

DM a ŠJ U Hvízdala Č. Budějovice, ZUŠ S. Ústí, SPŠ stav. Č. Budějovice, SOŠ elektrotech. Hluboká 

n. Vlt., SOŠ SE Velešín; 

II. mění 

usnesení zastupitelstva kraje číslo 404/2010/ZK-18 ze dne 2. 11. 2010 ve věci změny usnesení ZK a 

schválení realizace projektu předkládaného do OPŢP - SOŠ a SOU, Jindřichův Hradec, a to tak, ţe v části 

II v bodech 1, 2, 3 a 4 usnesení se nahrazuje text „Programu Zelená úsporám“ textem „Operačního 

programu Ţivotní prostředí“. 

 

30. bod programu 

Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti na Hrách VII. letní olympiády dětí a mládeţe 

ČR 2015 v Plzeňském kraji 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 44/0/2 

Číslo usnesení: 301/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

Smlouvu o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti na Hrách VII. letní olympiády dětí a mládeţe ČR 

2015 v Plzeňském kraji. 

 

31. bod programu 

Stanovení rozpočtu přímých výdajů mateřské školy zřizované krajem 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 41/0/5 

Číslo usnesení: 302/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

stanovení rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání pro období říjen aţ prosinec roku 2014 nově zřízené 

Mateřské školy, České Budějovice, Preslova 592/2. 

 

32. bod programu 

Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 43/0/3 

Číslo usnesení: 303/2014/ZK-12 



 

22 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

1. dodatek zřizovací listiny Pedagogicko-psychologické poradny, České Budějovice, Nerudova 59, IČ 

75050072, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 

příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 

2. dodatek zřizovací listiny Střední zemědělské školy, Písek, Čelakovského 200, IČ 60869054, kterým se 

mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 

k hospodaření“, 

3. dodatek zřizovací listiny Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické, České 

Budějovice, Husova 3, IČ 00582239, kterým se mění platné znění článku 7 „Doplňková činnost“, 

4. dodatek zřizovací listiny Dětského domova, Základní školy a Školní jídelny, Radenín 1, IČ 70535779, 

kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové 

organizaci předává k hospodaření“, 

5. dodatek zřizovací listiny Vyšší odborné školy a Střední zemědělské školy, Tábor, Náměstí T. G. 

Masaryka 788, IČ 60064781, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, 

který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 

6. dodatek zřizovací listiny Střední odborné školy, Blatná, V Jezárkách 745, IČ 60650486, kterým se 

mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 

k hospodaření“, 

7. dodatek zřizovací listiny Gymnázium, České Budějovice, Česká 64, IČ 60075775, (do 31. 8. 2014 

s názvem Gymnázium Česká a Olympijských nadějí, České Budějovice, Česká 64), kterým se mění 

platné znění článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“. 

 

33. bod programu 

Dodatky zřizovacích listin všech škol a školských zařízení - změna přílohy č. 2 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

- s vysvětlením uvedl staţení části 2 z usnesení (dodatek zřizovací listiny Krajského školního 

hospodářství Č. Budějovice – změna sídla); 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 36 o přijetí usnesení v upraveném znění: 44/0/2 

Číslo usnesení: 304/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem, kterými se mění příloha č. 2 

„Vymezení práv a povinností příspěvkové organizace ke svěřenému majetku“ s účinností od 1. 10. 2014 

v souladu s důvodovou zprávou mat. č. 300/ZK/14. 

 

34. bod programu 

Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení po změnách v roce 2014 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 43/0/3 

Číslo usnesení: 305/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 



 

23 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

1. dodatek zřizovací listiny Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Volyně, Resslova 440, IČ 

60650494, kterým se ruší příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové 

organizaci předává k hospodaření“ a nahrazuje se novou přílohou č. 1, 

2. dodatek zřizovací listiny Vyšší odborné školy lesnické a Střední lesnické školy Bedřicha 

Schwarzenberga, Písek, Lesnická 55, IČ 60869861, kterým se ruší příloha č. 1 „Vymezení majetku ve 

vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ a nahrazuje se novou 

přílohou č. 1, 

3. dodatek zřizovací listiny Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 

1952/2, IČ 71294775, kterým se nově vkládá příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, 

který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“. 

 

35. bod programu 

ZUŠ J. Hradec – dodatek ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 

Diskuse: 

J. Samohýl – ţádá o upřesnění částky, kterou škole kraj půjčuje (jaký je výsledek ztráty); 

 

J. Zimola – nejsme si jisti, zda škola vymůţe celou částku; chceme dát roční prostor škole, aby se 

pokusila vymoci co nejvíce; 

 

H. Šímová (vedoucí OŠMT) – bylo zapůjčeno 1 600 tis. Kč; 

 

J. Váňa – jedná se o velkou částku; dotaz, jak fungují kontrolní mechanismy; k ceně pozemku – nájemce 

je ochoten zaplatit za pozemek výrazně niţší částku; 

  

J. Zimola – jedná se o opakovanou diskusi (19. 9. 2013 na ZK probíhala diskuse, jak k situaci došlo); 

nyní řešíme odloţení splátky finanční výpomoci; 

 

T. Vytiska – k J. Váňovi - původně byly pozemky nabízeny za vyšší cenu; realitní kancelář projevila 

snahu sehnat kupce, ovšem bezúspěšně;  

 

Hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 43/0/3 

Číslo usnesení: 306/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

dodatek ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci pro Základní uměleckou školu Vítězslava 

Nováka, Jindřichův Hradec, Janderova 165/II, IČ 60816821, v souladu s důvodovou zprávou mat. č. 

317/ZK/14. 

 

36. bod programu 

Dodatek č. 13 ke zřizovací listině organizace Muzeum středního Pootaví Strakonice 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 42/0/4 

Číslo usnesení: 307/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 



 

24 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

dodatek č. 13 zřizovací listiny Muzea středního Pootaví Strakonice, příspěvkové organizaci Jihočeského 

kraje, kterým se mění příloha č. IA „Soupis majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové 

organizace předává k hospodaření“; 

II. zmocňuje 

Mgr. Jiřího Zimolu, hejtmana kraje, k podpisu dodatku č. 13 zřizovací listiny Muzea středního Pootaví 

Strakonice, příspěvkové organizaci Jihočeského kraje; 

III. ukládá 

JUDr. Tomeši Vytiskovi, členu rady kraje, realizovat schválené změny ve zřizovací listině. 

 

37. bod programu 

Návrh partnerské struktury projektu „Optimalizace managementu lokalit soustavy NATURA 2000 

v působnosti Jihočeského kraje“ v programu LIFE+ 

 

Předkladatel: H. Rodinová 

 

Diskuse: 

J. Váňa – dotaz, kdo zpracovával původní projekt; 

 

T. Jirsa – obává se dopadů podobných smluv, systém Natura je zneuţitelný;  

 

L. Průša – stanovisko klubu Jihočechů 2012 k projektu se nezměnilo, jedná se o nehospodárný projekt; 

další část projektu by měly zpracovávat správní orgány; dalším faktorem nehospodárnosti je to, ţe doba 

podpory je omezená;  

 

H. Rodinová – k hodnocení původního projektu – původní projekt byl hodnocen kladně, předkládaná 

partnerská struktura chyběla k získání dostatečného počtu bodů; podmínky byly nastaveny jinak neţ 

v tomto novém grantu;  po konzultaci s pracovníky v Bruselu byl projekt přepracován tak, jak jsou 

v současnosti nastaveny parametry; 

 

P. Braný – domnívá se, ţe bychom měli ctít zákon, jít do určitých rizik, ale s vědomím, ţe chceme normu 

naplnit;  

 

T. Vytiska – nesouhlasí s argumentací L. Průši; ředitel KŠH se snaţí nalézt míru únosnosti toho, co je mu 

uloţeno a současně i ekonomiky; vlastníci jsou povinni se o pozemky starat a v případě, ţe se nestarají, 

musí nahrazovat péči kraj;  

 

L. Průša – svým vystoupením hovořil obecně o menší hospodárnosti; management a údrţba se jiţ do 

současné doby vykonávaly i bez KŠH; 

 

Z. Mráz – výbor pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí materiál projednal a doporučuje ho ke 

schválení; 

 

H. Rodinová – k hospodárnosti: s pomocí KŠH se vyhneme vyhlašování výběrových řízení, kdo se o 

lokalitu bude starat; 

 

J. Zimola – zdůraznil, ţe schvalujeme partnerskou strukturu spolupráce s konkrétními partnery; 

 

J. Váňa – v předchozím svém příspěvku vznesl připomínku týkající se toho, ţe původní projekt nebyl 

dobře zpracován; dotaz – kdo projekt zpracoval; 

 

H. Rodinová – projekt zpracoval OZZL Krajského úřadu JK (OZZL zpracovává i nový projekt); 

 

Hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 31/6/10 

Číslo usnesení: 308/2014/ZK-12 



 

25 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

partnerskou strukturu projektu „Optimalizace managementu lokalit soustavy NATURA 2000 v 

působnosti Jihočeského kraje“ do programu LIFE+ v tomto sloţení: koordinující příjemce Jihočeský kraj, 

partneři projektu Krajské školní hospodářství U zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice a 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Branišovská 31a, 370 05 České Budějovice a Ministerstvo 

ţivotního prostředí, Vršovická 65, Praha; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit potřebné úkony v procesu přípravy, 

projednání a schvalování partnerských smluv úspěšně podaného projektu. 

 

38. bod programu 

Plnění rozpočtu Jihočeského kraje za 1. pololetí roku 2014 

 

Předkladatel: J. Novák 

 

Diskuse: 

J. Váňa – domnívá se, ţe by bylo třeba dostat se k 30% kapitálových výdajů; 

 

Hlasování č. 41 o přijetí usnesení: 42/0/5 

Číslo usnesení: 309/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

informaci o plnění rozpočtu Jihočeského kraje za 1. pololetí roku 2014. 

 

39. bod programu 

Rozpočtové změny 19/14 

 

Předkladatel: J. Novák 

 

Diskuse: 

P. Braný – finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; ve výboru proběhla obsáhlá 

diskuse v souvislosti s převody prostředků do fondu rozvoje a rezerv a diskuse k tomu, zda je veden 

dostatečný tlak na odbory k uskutečnění plánovaných akcí;  

 

J. Váňa – doplnil P. Braného: ve výboru byl poţadován přehled, jaká část z plánovaných změn nebude 

realizována; k RO 312 (str. 6,7,8 materiálu), kde je uveden výčet nerealizovaných akcí (36) - jedná se o 

nekoncepční záleţitost, pokud v pololetí přesouváme cca 130 mil. kapitálových výdajů do Fondu rozvoje 

kraje; kraj by měl finanční prostředky proinvestovat; 

 

J. Novák – v reakci na J. Váňu uvádí, ţe pokud se má akce uskutečnit, musí být v rozpočtu finančně 

kryta; doplnil, ţe se jedná o akce, které jsou realizovány s úhradou v následujícím roce; 

 

O. Veselý - povaţuje za standardní, ţe ne všechny akce se v daném roce z objektivních příčin 

proinvestují; 

 

P. Braný – doplnil, ţe ve finančním výboru probíhala diskuse na téma přesunutí prostředků na odboru 

dopravy; 

 

J. Váňa – ţádá o odpověď, kolik akcí z naplánovaných bylo přesunuto; jde o poměr, který neznáme; tlak 

na uskutečnění akcí by měl probíhat (36 akcí s převodem 130 mil. Kč za ½ roku není standardní); 

 



 

26 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

P. Braný – musí být objasněny objemy akcí a částky; na příštím jednání finančního výboru bude 

odpovězeno; 

 

Hlasování č. 42 o přijetí usnesení: 40/1/6 

Číslo usnesení: 310/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

1. schválení rozpočtových opatření č. 237/R – 266/R na jednání rady kraje dne 17. 7. 2014, 

2. schválení rozpočtových opatření č. 268/R – 291/R na jednání rady kraje dne 14. 8. 2014, 

3. schválení rozpočtových opatření č. 293/R – 309/R na jednání rady kraje dne 4. 9. 2014, 

4. předloţení rozpočtových opatření č. 315/R – 327/R na jednání rady kraje dne 18. 9. 2014; 

II. schvaluje 

rozpočtová opatření č. 267/Z, 292/Z a 310/Z - 314/Z; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 267/Z, 

292/Z a 310/Z – 314/Z. 

 

40. bod programu 

Poskytnutí dotace z Fondu solidarity EU na škody způsobené povodněmi na území Jihočeského 

kraje v roce 2013 - 1. kolo 

 

Předkladatel: J. Novák 

 

Diskuse: 

P. Braný – finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; vychází se z toho, ţe byly 

nahlášeny předpokládané ztráty, je otázka, zda se prostředky podaří vyčerpat; 

 

J. Novák – v době konání finančního výboru nebyly shromáţděny všechny informace; v současné chvíli 

se domnívá, ţe prostředky budou vyčerpány; 

 

Hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 44/0/3 

Číslo usnesení: 311/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

obsah Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Národního fondu k opatřením FSEU č. JK/ZP/1 dle přílohy mat. 

č. 339/ZK/14; 

II. schvaluje 

poskytnutí dotací z Fondu solidarity EU jednotlivým oprávněným ţadatelům na základě smluv 

sestavených podle vzoru schváleného usnesením zastupitelstva kraje č. 151/2014/ZK-10:  

1. městys Besednice, IČ 00245798, ve výši 90 000,- Kč, 

2. obec Laţiště, IČ 00250520, ve výši 8 000,- Kč, 

3. obec Libín, IČ 00245143, ve výši 97 000,- Kč, 

4. město Sezimovo Ústí, IČ 00252859, ve výši 103 000,- Kč, 

5. obec Střelské Hoštice, IČ 00251844, ve výši 222 000,- Kč; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 

 

 

41. bod programu 

Ţádosti o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně - červenec aţ září 2014 

 

Předkladatel: M. Kučera 



 

27 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 42/0/4 

Číslo usnesení: 312/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

přijaté ţádosti o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně uloţených v rámci realizace 

projektů OP VK dle důvodové zprávy mat. č. 325/ZK/14 od subjektů: 

1. Gymnázium Vítězslava Nováka, Husova 333, Jindřichův Hradec, 

2. Střední odborné učiliště, tř. 5. května 3, Lišov, 

3. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Školní 709, Trhové Sviny, 

4. Základní škola při Dětské psychiatrické nemocnici, Opařany 160; 

II. schvaluje 

prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně uloţených v rámci realizace projektů OP VK v 

souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, na základě ţádosti a z důvodů hodných zvláštního zřetele dle důvodové zprávy mat. č. 

325/ZK/14, v jednotlivých případech takto: 

1. Gymnáziu Vítězslava Nováka, Husova 333, Jindřichův Hradec, IČ: 60816767, prominout: 

a) penále ve výši 87 153,00 Kč, 

b) penále ve výši 14 138,00 Kč, 

c) penále ve výši 11 595,00 Kč, 

d) penále ve výši 1 262,00 Kč; 

2. Střednímu odbornému učilišti, tř. 5. května 3, Lišov, IČ: 75050111, prominout: 

a) odvod ve výši 78 650,00 Kč, 

b) penále ve výši 3 854,00 Kč; 

3. Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Školní 709, Trhové Sviny, IČ: 00582298, 

prominout: 

a) penále ve výši 7 421,00 Kč, 

b) penále ve výši 5 988,00 Kč; 

4. Základní škole při Dětské psychiatrické nemocnici, Opařany 160, IČ: 70842621, prominout: 

penále ve výši 8 779,00 Kč. 

42. bod programu 

Podpora projektu společné česko-rakouské didaktické pomůcky k výuce dějepisu 

 

Předkladatel: M. Kučera 

 

Diskuse: 

J. Samohýl – nad uvedeným projektem vyjádřil pochybnosti; k obsahu materiálu – cena 10 mil. Kč je 

neuvěřitelná; chybí informace o nákladech, a zda se jedná o střední či základní školu; není zřejmé, zda 

pomůcka bude pro celou republiku či jen pro Jihočeský kraj; nejedná se o podrobný přehled dějin, jde o 

výběrovou publikaci;  projekt nepodpoří; 

 

M. Kučera – uvedl, ţe kraj vycházel z materiálů, které obdrţel Ministerstva zahraničních věcí ČR; měla 

by to být systémově vyřešená záleţitost; spolu s J. Zimolou upozorňovali na to, ţe by se na podpoře 

projektu měly podílet všechny kraje; 1. náměstek ministra zahraničních věcí uvedl, ţe myšlenka je 

správná, ale pokud by se projekt měl realizovat v původním konceptu, mělo by se začít konat; rozhodnutí 

bude na zastupitelstvu kraje; 

 

A. Krák – ztotoţňuje se s připomínkami J. Samohýla, projekt nepodpoří; 

 

J. Zimola – ztotoţňuje se s připomínkami J. Samohýla; materiál nepodpoří; byla povinnost ţádost 

projednat v orgánech kraje; 



 

28 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 1/10/34 

Návrh nebyl přijat. 

 

Majetkové dispozice 

 

43. bod programu 

Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí 

 

Předkladatel: A. Krák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 41/0/4 

Číslo usnesení: 313/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. záměr prodeje 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2035/2 o výměře 15 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 161 – 50/2014 ze dne 14. 5. 2014 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 2035, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 201 pro obec Chyšky a k. ú. 

Branišovice u Ratiboře nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem 

nemovitosti, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1706/19 o výměře 51 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 957 – 78/2014 ze dne 1. 8. 2014 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1706/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 876 

pro obec a k. ú. Vyšší Brod nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené 

s prodejem nemovitosti, 

c) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 841/4 o výměře 35 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 104 – 81/2014 ze dne 8. 8. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 841/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 52 pro obec Blatná a k. ú. 

Drahenický Málkov nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem 

nemovitosti, 

2. záměr darování 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1292/7 o výměře 90 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 193 pro obec a k. ú. Střelské Hoštice Obci Střelské Hoštice, IČ 251844,  

b) dílu „e“ o výměře 72 m
2
, dílu „f“ o výměře 100 m

2
 a dílu „h“ o výměře 29 m

2
, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 467 – 9/2014 ze dne 14. 2. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1302/5, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 193 pro obec a k. ú. Střelské Hoštice 

Obci Střelské Hoštice, IČ 251844, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradila Obec Střelské 

Hoštice, 

c) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 708/8 o výměře 105 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 621 – 1551/2013 ze dne 28. 3. 2014 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 708/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 143 pro obec 

Jindřichův Hradec a k. ú. Radouňka a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2025/6 o výměře 614 

m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 621 – 1551/2013 ze 

dne 28. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2025/3, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 



 

29 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 143 pro obec Jindřichův Hradec a k. ú. Radouňka Městu Jindřichův 

Hradec, IČ 246875, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradilo Město Jindřichův Hradec, 

d) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1090/19 o výměře 54 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 2242 – 52/2014 ze dne 16. 5. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1090/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 206 pro obec Tábor a k. ú. Horky u Tábora Městu Tábor, IČ 253014, kdy náklady na 

vyhotovení geometrického plánu hradilo Město Tábor, 

e) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1087/13 o výměře 44 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 1087/14 o výměře 67 m
2
, ostatní plocha, zeleň, č. 1087/15 o výměře 79 m

2
, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, dílu „e“ o výměře 148 m
2
, dílu „b“ o výměře 8 m

2
 a dílu „j“ o výměře 94 m

2
, 

oddělených na základě geometrického plánu č. 2231 – 1546/2013 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1087/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 pro obec Tábor a k. ú. 

Horky u Tábora, dílu „d“ o výměře 21 m
2
, dílu „a“ o výměře 55 m

2
 a dílů „g + i“ o výměře 197 m

2
, 

oddělených na základě geometrického plánu č. 2231 – 1546/2013 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1090/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 pro obec Tábor a k. ú. 

Horky u Tábora Městu Tábor, IČ 253014, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradilo Město 

Tábor, 

f) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4161/5 o výměře 1823 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 4519 – 1507/2013 ze dne 28. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 4161/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2041 pro obec a k. 

ú. Jindřichův Hradec Městu Jindřichův Hradec, IČ 246875, kdy náklady na vyhotovení geometrického 

plánu hradilo Město Jindřichův Hradec, 

g) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 662/4 o výměře 26 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 496 pro obec Písek a k. ú. Hradiště u Písku Městu Písek, IČ 249998, 

h) stavby pozemní komunikace v délce 2,261 km v k. ú. Písečné u Slavonic a pozemkových parcel 

katastru nemovitostí č. 1990/1 o výměře 17824 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1990/5 o 

výměře 2101 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 145 pro obec Písečné a k. ú. 

Písečné u Slavonic Obci Písečné, IČ 247227, za podmínky, ţe před převodem stavby Obci Písečné dojde 

ze strany Jihočeského kraje k její opravě a uvedení do dobrého stavebně technického stavu, 

i) stavby silnice III/14619 v provozním staničení 0,000 – 0,152 km v k. ú. Borovany, pozemkových 

parcel katastru nemovitostí č. 3968/3 o výměře 1358 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2824 o výměře 10 m

2
, 

ostatní plocha, manipulační plocha, č. 3968/24 o výměře 17 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 3968/31 o 

výměře 583 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 3968/7 o výměře 381 m

2
, ostatní plocha, silnice, které jsou 

zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 1029 pro obec a k. ú. Borovany, pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 3968/25 o výměře 505 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 1780 – 69/2014 ze dne 28. 7. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

3968/25, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1029 pro obec a k. ú. Borovany, 

pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3957/10 o výměře 535 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 3957/11 o výměře 507 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3957/12 o výměře 719 

m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 3957/13 o výměře 911 m

2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělených na základě geometrického plánu č. 1760 – 26/2014 ze dne 16. 3. 2014 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 3957/9, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1029 

pro obec a k. ú. Borovany a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4911/3 o výměře 291 m
2
, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 1760 – 26/2014 ze dne 16. 3. 

2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4911, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 



 

30 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 1029 pro obec a k. ú. Borovany Městu Borovany, IČ 244686, 

j) stavby silnice III/1667 v provozním staničení 0,000 – 1,517 km v k. ú. Křenov u Kájova, stavby silnice 

III/1666 v provozním staničení 0,000 – 0,524 km v k. ú. Křenov u Kájova včetně pozemkových parcel 

katastru nemovitostí č. 1715/1 o výměře 441 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1715/5 o výměře 

212 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1823/5 o výměře 17 m

2
, vodní plocha a č. 1823/6 o výměře 

7 m
2
, vodní plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 107 pro obec Kájov a k. ú. Křenov u Kájova 

a dále stavby účelové komunikace od křiţovatky se silnicí III/15910 směrem ke kostelu aţ na křiţovatku 

se silnicí I/39 v k. ú. Kladné a Novosedly u Kájova Obci Kájov, IČ 245933, 

k) stavby vyřazené silnice III/12852 v délce 319 m v k. ú. Číměř mezi uzlovými body UB 2334A110 a 

UB 2334A113 Obci Číměř, IČ 246450, 

l) stavby vyřazené silnice III/1534 v délce 650 m v k. ú. Chlum u Třeboně Městysi Chlum u Třeboně, IČ 

246816, 

m) stavby vyřazené silnice III/1534 v délce 131 m v k. ú. Hamr Obci Hamr, IČ 666378, 

n) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 606/9 o výměře 4710 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 253 – 23/2014 ze dne 18. 4. 2014 z pozemkové parcely Evidence 

nemovitostí č. 606, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2963 pro obec Vodňany a k. ú. Újezd u Vodňan a 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 570/12 o výměře 322 m
2
, trvalý travní porost, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 3903 pro obec a k. ú. Vodňany Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 

140 00 Praha, IČ 65993390, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradilo Ředitelství silnic a 

dálnic ČR, 

o) částí pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3241/1 o výměře cca 24 m
2
, ostatní plocha, silnice a 

č. 3426/1 o výměře cca 12 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 982 pro obec a k. 

ú. Planá nad Luţnicí na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací v rámci stavby „Chodník a 

autobusová zastávka – Planá nad Luţnicí, ul. Ústrašická“ Městu Planá nad Luţnicí, IČ 252654, 

3. záměr směny 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5766/4 o výměře 24 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 5173 – 1019/2013 ze dne 23. 1. 2014 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 5766, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 pro obec a k. ú. Tábor 

v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 5820/4 o 

výměře 41 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 5173 – 1019/2013 ze 

dne 23. 1. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5820, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Tábor v dosavadním vlastnictví Města Tábor, IČ 

253014, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradilo Město Tábor, 

b) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1670/4 o výměře 76 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a č. 1670/5 o výměře 59 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 236 – 84/2008 ze dne 11. 2. 2009 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1670/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 571 pro obec a k. ú. 

Volenice a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 304/4 o výměře 626 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 

304/10 o výměře 488 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha a č. 561/2 o výměře 1080 m

2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 167 pro obec Volenice a k. ú. Taţovice 

v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 159/24 o 

výměře 210 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1625/3 o výměře 444 m

2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Volenice v dosavadním 



 

31 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

vlastnictví Obce Volenice, IČ 397342, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradila Obec 

Volenice, 

c) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3949/14 o výměře 10 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 3908 – 162/2014 ze dne 27. 3. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3949/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 3229 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 7 v dosavadním 

vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3949/12 o výměře 6 m
2
, 

ostatní plocha, silnice a č. 3949/13 o výměře 8 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 3908 – 162/2014 ze dne 27. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

3949/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České 

Budějovice a k. ú. České Budějovice 7 v dosavadním vlastnictví Statutárního města České Budějovice, IČ 

244732, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradilo Statutární město České Budějovice, 

d) dílu „d“ o výměře 2 m
2
, dílu „l“ o výměře 31 m

2
 a dílu „r“ o výměře 0,28 m

2
, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 2555 – 6784/2013 ze dne 21. 8. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 

č. 2724/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 84 pro obec a k. ú. Dačice, 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2724/9 o výměře 107 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha a dílu „q“ 

o výměře 188 m
2
, oddělených na základě geometrického plánu č. 2555 – 6784/2013 ze dne 21. 8. 2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2724/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 84 pro obec a k. ú. Dačice, dílu „m“ o výměře 3 m
2
, odděleného na základě geometrického 

plánu č. 2555 – 6784/2013 ze dne 21. 8. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2724/3, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 84 pro obec a k. ú. Dačice, dílu „n“ o 

výměře 88 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 2555 – 6784/2013 ze dne 21. 8. 2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2727/5, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 84 pro obec a k. ú. Dačice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2724/11 o výměře 

50 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 2590 – 6985/2014 

ze dne 7. 2. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2724/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 84 pro obec a k. ú. Dačice v dosavadním vlastnictví 

Jihočeského kraje za díl „e“ o výměře 0,22 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 2555 – 

6784/2013 ze dne 21. 8. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2723/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Dačice, díl „h“ o výměře 14 m
2
, 

oddělený na základě geometrického plánu č. 2555 – 6784/2013 ze dne 21. 8. 2013 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 2724/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro 

obec a k. ú. Dačice, díl „u“ o výměře 136 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 2555 – 

6784/2013 ze dne 21. 8. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1690/3, zastavěná plocha, 

zbořeniště, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Dačice, díl „a1“ o výměře 46 m
2
, 

oddělený na základě geometrického plánu č. 2555 – 6784/2013 ze dne 21. 8. 2013 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1691, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Dačice, 

díl „w“ o výměře 7 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 2555 – 6784/2013 ze dne 21. 8. 2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2724/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Dačice, díl „x“ o výměře 13 m
2
, oddělený na základě geometrického 

plánu č. 2555 – 6784/2013 ze dne 21. 8. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2726/1, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 



 

32 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Dačice a díl „y“ o 

výměře 36 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 2555 – 6784/2013 ze dne 21. 8. 2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2727/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Dačice v dosavadním vlastnictví Města Dačice, IČ 246476, kdy 

náklady na vyhotovení geometrického plánu hradilo Město Dačice, 

e) dílu „q“ o výměře 57 m
2
, dílu „t“ o výměře 8 m

2
, dílu „b“ o výměře 38 m

2
, dílu „n“ o výměře 13 m

2
, 

dílu „q“ o výměře 57 m
2
, dílu „w“ o výměře 1 m

2
, dílu „x“ o výměře 1 m

2
, dílu „y“ o výměře 2 m

2
 a dílu 

„z“ o výměře 49 m
2
, oddělených na základě geometrického plánu č. 1254 – 35/2014 ze dne 10. 7. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 9358/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 216 pro obec a k. ú. Slavonice, dílu „l“ o výměře 385 m
2
 a dílu „ac“ o výměře 3 m

2
, 

oddělených na základě geometrického plánu č. 1254 – 35/2014 ze dne 10. 7. 2014 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 9332/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 216 pro obec a 

k. ú. Slavonice a dílu „m“ o výměře 341 m
2
 a dílu „v“ o výměře 1 m

2
, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 1254 – 35/2014 ze dne 10. 7. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

9332/5, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 216 pro obec a k. ú. Slavonice 

v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „e“ o výměře 17 m
2
, oddělený na základě 

geometrického plánu č. 1254 – 35/2014 ze dne 10. 7. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

9332/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 

Slavonice, díl „g“ o výměře 2 m
2
, díl „h“ o výměře 0,04 m

2
, díl „i“ o výměře 4 m

2
 a díl „j“ o výměře 5 

m
2
, oddělené na základě geometrického plánu č. 1254 – 35/2014 ze dne 10. 7. 2014 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 9358/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro 

obec a k. ú. Slavonice, díl „aa“ o výměře 0,16 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 1254 – 

35/2014 ze dne 10. 7. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 9480, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Slavonice a díl „ab“ o výměře 1 m
2
, 

oddělený na základě geometrického plánu č. 1254 – 35/2014 ze dne 10. 7. 2014 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 9482, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro 

obec a k. ú. Slavonice v dosavadním vlastnictví Města Slavonice, IČ 247456, kdy náklady na vyhotovení 

geometrického plánu hradilo Město Slavonice, 

f) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1840/10 o výměře 35 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 520 – 4/2014 ze dne 7. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1840/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 27 pro obec a k. ú. 

Benešov nad Černou v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru 

nemovitostí č. 1993/2 o výměře 44 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu 

č. 520 – 4/2014 ze dne 7. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1993, ostatní plocha, 

manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 154 pro obec a k. ú. Benešov nad Černou 

v dosavadním vlastnictví manţelů ******, kdy Jihočeský kraj uhradí ****** doplatek kupní ceny ve výši 

1 836,- Kč, náklady spojené s vyhotovením znaleckého posudku hradí obě smluvní strany solidárně, 

náklady spojené s vyhotovením geometrického plánu hradil Jihočeský kraj, poplatek spojený s návrhem 

na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí Jihočeský kraj a poplatníkem daně z nabytí 

nemovitých věcí bude Jihočeský kraj, 

g) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 980/2 o výměře 66 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 122 – 26/2014 ze dne 26. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 980, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 270 pro obec Chyšky a k. ú. 



 

33 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Nosetín v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 560/9 

o výměře 42 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 102 pro obec Chyšky a k. ú. 

Nosetín v dosavadním vlastnictví ******, kdy ****** uhradí Jihočeskému kraji doplatek kupní ceny ve 

výši 5 400,- Kč, náklady spojené s vyhotovením geometrického plánu hradil ******, náklady spojené 

s vyhotovením znaleckého posudku hradil Jihočeský kraj, poplatek spojený s návrhem na vklad 

vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí Jihočeský kraj a poplatníkem daně z nabytí nemovitých 

věcí bude Jihočeský kraj, 

h) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1840/7 o výměře 60 m
2
, ostatní plocha, manipulační 

plocha, č. 1840/8 o výměře 46 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1840/9 o výměře 32 m

2
, ostatní 

plocha, jiná plocha a č. 1840/11 o výměře 33 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na 

základě geometrického plánu č. 520 – 4/2014 ze dne 7. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 

č. 1840/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 27 pro obec a k. ú. Benešov nad 

Černou a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1842/6 o výměře 6 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha a 

č. 1842/7 o výměře 22 m
2
, ostatní plocha, manipulační plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 27 

pro obec a k. ú. Benešov nad Černou v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1842/5 o výměře 30 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1905/12 o výměře 

150 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 

Benešov nad Černou, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1905/54 o výměře 393 m
2
, ostatní 

plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 520 – 4/2014 ze dne 7. 3. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1905/21, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Benešov nad Černou, pozemkovou parcelu 

katastru nemovitostí č. 1905/13 o výměře 110 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 

geometrického plánu č. 520 – 4/2014 ze dne 7. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1905/13, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 

Benešov nad Černou, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1056/65 o výměře 9 m
2
, ostatní plocha, 

silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 520 – 4/2014 ze dne 7. 3. 2014 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1056/2, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a 

k. ú. Benešov nad Černou, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 999/2 o výměře 45 m
2
, ostatní 

plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 520 – 4/2014 ze dne 7. 3. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 999, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Benešov nad Černou, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 

č. 1000/2 o výměře 94 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 520 – 

4/2014 ze dne 7. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1000, ostatní plocha, manipulační 

plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Benešov nad Černou, pozemkovou 

parcelu katastru nemovitostí č. 1842/8 o výměře 10 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 

geometrického plánu č. 520 – 4/2014 ze dne 7. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1842/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 

Benešov nad Černou, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1010/9 o výměře 23 m
2
, ostatní plocha, 

silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 520 – 4/2014 ze dne 7. 3. 2014 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1010/4, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Benešov nad Černou, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 

č. 996/5 o výměře 25 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 520 – 

4/2014 ze dne 7. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 996/4, ostatní plocha, neplodná, 



 

34 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Benešov nad Černou, pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1861/4 o výměře 96 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 1861/5 o výměře 39 

m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 520 – 4/2014 ze dne 7. 3. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1861/3, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Benešov nad Černou, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 

č. 974/4 o výměře 48 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 520 – 

4/2014 ze dne 7. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 974/1, ostatní plocha, manipulační 

plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Benešov nad Černou a pozemkovou 

parcelu katastru nemovitostí č. 2052/2 o výměře 3 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 

geometrického plánu č. 541 – 8/2014 ze dne 29. 5. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

2052, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Benešov 

nad Černou v dosavadním vlastnictví Obce Benešov nad Černou, IČ 245780, 

i) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1171 o výměře 155 m
2
, ostatní plocha, manipulační 

plocha, č. 5115/12 o výměře 143 m
2
, ostatní plocha, manipulační plocha a části pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 4730/7 o výměře cca 100 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 68 pro obec a k. ú. Volary a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 672 o výměře 401 

m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 68 pro obec Volary a k. ú. 

Chlum u Volar v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 

č. 4891/5 o výměře 118 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 

Volary a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 6/14 o výměře 341 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

oddělenou na základě geometrického plánu č. 101 – 66/2014 ze dne 29. 5. 2014 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 6/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro 

obec Volary a k. ú. Mlynářovice u Volar v dosavadním vlastnictví Města Volary, IČ 250830, na základě 

smlouvy o budoucí smlouvě směnné v rámci stavby „Rekonstrukce náměstí Volary,“ 

4. přijetí daru 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2750/6 o výměře 1 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Jindřichův Hradec, dílu „a“ o výměře 

20 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 4436 – 1529/2013 ze dne 30. 9. 2013 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 4314/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Jindřichův Hradec a dílu „b“ o výměře 4 m
2
, odděleného na 

základě geometrického plánu č. 4436 – 1529/2013 ze dne 30. 9. 2013 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2708/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

10001 pro obec a k. ú. Jindřichův Hradec od Města Jindřichův Hradec, IČ 246875, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 579/1 o výměře 19069 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Heřmaneč, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 580/9 o 

výměře 1380 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 167 – 57/2014 ze 

dne 2. 6. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 580/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Heřmaneč, dílu „a“ o výměře 29478 m
2
, odděleného na základě 

geometrického plánu č. 166 – 55/2014 ze dne 30. 5. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

580/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Heřmaneč, dílu „b“ 



 

35 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

o výměře 25 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 166 – 55/2014 ze dne 30. 5. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 618, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Heřmaneč, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 579/2 o 

výměře 7856 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 166 – 55/2014 ze 

dne 30. 5. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 579/2, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Heřmaneč a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 597/2 o 

výměře 15 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 597/3 o výměře 3 m

2
, ostatní plocha, silnice, oddělených na 

základě geometrického plánu č. 166 – 55/2014 ze dne 30. 5. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 597, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Heřmaneč od Obce 

Heřmaneč, IČ 477010, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů hradil Jihočeský kraj, 

c) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 556/2 o výměře 1433 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 158 – 60/2014 ze dne 5. 6. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 556, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro 

obec a k. ú. Ţárovná, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 553/2 o výměře 769 m
2
, ostatní plocha, 

silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 157 – 58/2014 ze dne 5. 6. 2014 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 553, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

10001 pro obec a k. ú. Ţárovná, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 554/2 o výměře 268 m
2
, 

ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 157 – 58/2014 ze dne 5. 6. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 554, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Ţárovná a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 551/3 o výměře 

600 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 157 – 58/2014 ze dne 5. 6. 

2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 551/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Ţárovná od Obce Ţárovná, IČ 583413, kdy náklady na vyhotovení 

geometrických plánů hradil Jihočeský kraj, 

d) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 978/20 o výměře 150 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 

978/23 o výměře 4 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Choustník 

a k. ú. Předboř u Choustníku od Obce Choustník, IČ 252361, 

e) dílu „b“ o výměře 2 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 388 – 1515/2013 ze dne 15. 1. 

2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1353/2, vodní plocha, zamokřená plocha, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Borkovice, dílu „a“ o výměře 3 m
2
, odděleného na základě 

geometrického plánu č. 388 – 1515/2013 ze dne 15. 1. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1633/2, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Borkovice a dílu „c“ 

o výměře 4 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 388 – 1515/2013 ze dne 15. 1. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1153/28, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Borkovice od Obce Borkovice, IČ 252093, kdy náklady na 

vyhotovení geometrického plánu hradil Jihočeský kraj, 

f) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4397 o výměře 6949 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Borovany od Města Borovany, IČ 244686, 

g) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 854/8 o výměře 23953 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 2204 – 74/2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 854/8, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 5680 pro obec Tábor a k. ú. Klokoty od 



 

36 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, IČ 65993390, kdy náklady na 

vyhotovení geometrického plánu hradil Jihočeský kraj, 

h) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3643 o výměře 2068 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Drahov od Obce Drahov, IČ 512583, 

5. bezúplatný převod 

a) ideálních 13/16 pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 974/43 o výměře 115 m
2
, ostatní plocha, 

silnice, která je zapsána u Katastrálního úřad pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 247 pro obec Tučapy a k. ú. Dvorce u Tučap, pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1850/13 o výměře 123 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 712 – 39/2014 ze dne 9. 6. 2014 z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 

1203 díl 2, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec a k. ú. Jistebnice, pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 614/1 o výměře 19 m
2
, ostatní plocha, sinice, oddělené na základě geometrického plánu č. 

168 – 62/2014 ze dne 12. 6. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 614, ostatní plocha, jiná 

plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Heřmaneč, pozemkových parcel katastru 

nemovitostí č. 685/1 o výměře 180 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 685/3 o výměře 12642 m

2
, ostatní 

plocha, silnice a č. 691/5 o výměře 4463 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

60000 pro obec Lhenice a k. ú. Třešňový Újezdec, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1076/21 o 

výměře 568 m
2
, ostatní plocha, sinice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. 

Husinec, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 267/5 o výměře 140 m
2
, ostatní plocha, neplodná 

půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Chroboly, pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2916/13 o výměře 22 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu 

č. 138 – 76/2014 ze dne 26. 7. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2916/11, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Vlkov a k. ú. Vlkov u 

Drahotěšic, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2112/24 o výměře 23 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Ostrolovský Újezd, pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 871/9 o výměře 161 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 67 – 80/2014 ze dne 7. 8. 2014 z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 

449 díl 2, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Minice a k. ú. Minice u Mišovic, pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 871/10 o výměře 25 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 67 – 80/2014 ze dne 7. 8. 2014 z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 

451 díl 2, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Minice a k. ú. Minice u Mišovic, dílu „a“ o 

výměře 72 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 409 – 83/2014 ze dne 15. 8. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1041/11, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Nadějkov a dílu „d“ o výměře 9 m
2
, odděleného na základě 

geometrického plánu č. 409 – 83/2014 ze dne 15. 8. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1041/12, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Nadějkov 

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 

nábřeţí 42, Praha 2, IČ 69797111, do vlastnictví Jihočeského kraje, kdy náklady na vyhotovení 

geometrických plánů hradil Jihočeský kraj, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 391/49 o výměře 299 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 328 – 21/2014 ze dne 6. 6. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 391/15, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 



 

37 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro 

obec a k. ú. Horní Vltavice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 391/50 o výměře 2115 m
2
, ostatní 

plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 328 – 21/2014 ze dne 6. 6. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 391/22, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10002 pro obec a k. ú. Horní Vltavice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 391/17 o 

výměře 282 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 391/18 o výměře 324 m

2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 391/19 o výměře 31 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 391/20 o výměře 418 m

2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 391/25 o výměře 1543 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 

391/33 o výměře 461 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 391/34 o výměře 273 m

2
, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, č. 391/36 o výměře 630 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 391/43 o výměře 

44 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec a k. ú. 

Horní Vltavice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1210/7 o výměře 35 m
2
, ostatní plocha, 

silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 712 – 39/2014 ze dne 9. 6. 2014 z pozemkové 

parcely pozemkového katastru č. 1850 díl 2, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec a k. ú. 

Jistebnice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1850/8 o výměře 399 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 712 – 39/2014 ze dne 9. 6. 2014 z pozemkové parcely 

pozemkového katastru č. 1173 díl 2, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec a k. ú. 

Jistebnice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 561/8 o výměře 149 m
2
, orná půda, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10002 pro obec Opařany a k. ú. Nové Dvory u Opařan, pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 561/11 o výměře 97 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu 

č. 138 – 79/2014 ze dne 1. 8. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 561/7, orná půda, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10002 pro obec Opařany a k. ú. Nové Dvory u Opařan, z vlastnictví České republiky – 

Státního pozemkového úřadu se sídlem Hlinecká 1024/11a, Ţiţkov, 130 00 Praha 3, IČ 01312774, do 

vlastnictví Jihočeského kraje, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů hradil Jihočeský kraj, 

6. převzetí 

a) stavby ochranného ostrůvku umístěného na pozemkové parcele katastru nemovitostí č. 2771/31, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 2456 – 6319/2011 ze dne 9. 12. 2011 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 2771/10 v k. ú. Dačice na silnici II/151 vybudovaného v rámci stavby „Úprava 

přechodu pro chodce na silnici II/151 v Dačicích“ na základě smlouvy o dohodě o převzetí stavby od 

Města Dačice, IČ 246476, 

b) stavby parkovacího pruhu na silnici III/4093 včetně částí pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 

59 o výměře cca 139 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 21 o výměře cca 200 m

2
, ostatní plocha, 

ostatní komunikace a č. 1613/1 o výměře cca 4 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec Tábor a k. ú. Měšice u Tábora na základě smlouvy o budoucí dohodě o 

převzetí stavby od Města Tábor, IČ 253014; 

II. zamítá 

prodej pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 428/2, ostatní plocha, manipulační plocha, č. 428/4, 

zastavěná plocha a nádvoří a části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 428/8, ostatní plocha, 

manipulační plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 403 pro obec Planá a k. ú. Planá u Českých 

Budějovic obchodní firmě Jihočeská obalovna, spol. s r. o., se sídlem Planá 76, České Budějovice, IČ 

60827823;  

III. předává k hospodaření 

předmět daru, bezúplatného převodu a převzetí v části I. 4., 5. a 6. a) usnesení k vlastnímu 

hospodářskému vyuţití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném 

znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů v platném znění, Správě a údrţbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 



 

38 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva 

Jihočeským krajem, čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údrţby 

silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 

709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 4. 5. a 6. a) 

usnesení jako předmět daru, bezúplatného převodu a převzetí; 

IV. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje, darování a 

směny nemovitostí, uvedených v části I. 1., 2. a 3. usnesení na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského 

kraje a v případě prodeje a směny uvedených v části I. 1. a 3. f) a g) téţ na úředních deskách obcí, do 

jejichţ územní působnosti předmětné nemovitosti patří. 

 

44. bod programu 

Majetkoprávní vypořádání nemovitostí 

 

Předkladatel: A. Krák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 47 o přijetí usnesení: 42/0/3 

Číslo usnesení: 314/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. prodej 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 368/4 o výměře 750 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 146 pro obec a k. ú. Balkova Lhota za kupní cenu 165 000,- Kč a 

náklady spojené s prodejem nemovitosti obchodním firmám Kadlec – zemědělství s. r. o., se sídlem 

Radimovice u Tábora, IČ 28146590 a Strojní stanice Radkov, spol. s r. o., se sídlem Paseka 13, Radkov, 

IČ 28090748, kdy kaţdý z kupujících získá ideální 1/2 parcely KN č. 368/4 v k. ú. Balkova Lhota, 

b) části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 745 o výměře cca 25 m
2
, ostatní plocha, silnice, která 

je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 1546 pro obec a k. ú. Frymburk nejméně za cenu zjištěnou znaleckým 

posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitosti na základě smlouvy o budoucí smlouvě kupní, 

uvedené v příloze č. 1 tohoto materiálu, obchodní firmě Tetragon CB spol. s r. o. se sídlem Antala Staška, 

1951, 370 07 České Budějovice, IČ 14498928, 

2. darování 

a) stavby účelové komunikace v délce 183 m včetně pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1282/4 o 

výměře 1079 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2041 pro obec 

Jindřichův Hradec a k. ú. Otín u Jindřichova Hradce Městu Jindřichův Hradec, IČ 246875, a za 

podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 

v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 

osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 

převodu, 

b) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3250/22 o výměře 508 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a č. 3250/23 o výměře 650 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 1026 – 1532/2013 ze dne 7. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

3250/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2041 pro obec Jindřichův 

Hradec a k. ú. Otín u Jindřichova Hradce Městu Jindřichův Hradec, IČ 246875, kdy náklady na 

vyhotovení geometrického plánu hradilo Město Jindřichův Hradec a za podmínky, ţe obdarovaná strana 

se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný 

převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 

% z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 



 

39 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

c) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2212/45 o výměře 1959 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 3740 – 623/2013 ze dne 6. 11. 2013 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 2212/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2149 

pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 2 a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 

550/14 o výměře 3998 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 550/15 o výměře 2566 m

2
, ostatní plocha, silnice, 

oddělených na základě geometrického plánu č. 833 – 623/2013 ze dne 6. 11. 2013 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 550/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 131 pro obec 

České Budějovice a k. ú. Haklovy Dvory Statutárnímu městu České Budějovice, IČ 244732, kdy náklady 

na vyhotovení geometrických plánů hradilo Statutární město České Budějovice, 

d) stavební parcely katastru nemovitostí č. 2171 o výměře 5 m
2
, zastavěná plocha, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 1440 – 72/2013 ze dne 11. 7. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

2014, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 47 pro obec a k. ú. Bechyně Městu 

Bechyně, IČ 252069, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradilo Město Bechyně a za 

podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 

v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 

osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 

převodu, 

e) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 984/19 o výměře 296 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 440 – 57/2013 ze dne 16. 12. 2013 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 984/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 711 pro obec Tučapy a k. ú. 

Tučapy u Soběslavi Obci Tučapy, IČ 253049, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradila 

Obec Tučapy a za podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu 

jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 

smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 

měsíců ode dne převodu, 

f) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1716/3 o výměře 14 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha a č. 

1719/6 o výměře 28 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a 

k. ú. Soběslav Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390 a za podmínky, ţe obdarovaná strana se 

zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný 

převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 

% z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

g) stavby bývalé silnice II/135 od křiţovatky se silnicí I/3 po křiţovatku se silnicí III/13520 v délce 0348 

km v provozním staničení od km 28,943 do km 29,291 včetně všech součástí a příslušenství, včetně 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3984/1 o výměře 926 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3985/7 o 

výměře 944 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 3145 – 

21/2014 ze dne 27. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3985/1, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav, dílu „d“ o výměře 42 m
2
, odděleného na 

základě geometrického plánu č. 3145 – 21/2014 ze dne 27. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 3984/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav, 

dílu „e“ o výměře 5 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 3145 – 21/2014 ze dne 27. 3. 

2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3913/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav a dílu „f“ o výměře 0,23 m
2
, odděleného na základě 

geometrického plánu č. 3145 – 21/2014 ze dne 27. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

3905/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 



 

40 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav 

Městu Soběslav, IČ 252921, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradil Jihočeský kraj a za 

podmínky, ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 

v případě, ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 

osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 

převodu, 

h) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 898/2 o výměře 2470 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 25 pro obec a k. ú. Laţánky Obci Laţánky, IČ 667633 a za podmínky, 

ţe obdarovaná strana se zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 

ţe by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je 

povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

i) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2645/8 o výměře 1 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace 

a č. 2645/9 o výměře 6 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického 

plánu č. 5894 – 675/2012 ze dne 25. 3. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2645/4, ostatní 

plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek, Městu Písek, IČ 249998, kdy 

náklady na vyhotovení geometrického plánu hradilo Město Písek a za podmínky, ţe obdarovaná strana se 

zavazuje vyuţít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, ţe by obdarovaný 

převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 

% z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 

3. směnu 

a) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 873/12 o výměře 237 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 873/13 o výměře 238 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 873/14 o výměře 5 m

2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 873/15 o výměře 323 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 

873/16 o výměře 48 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 873/17 o výměře 133 m

2
, ostatní plocha, 

ostatní komunikace a dílu „c“ o výměře 7 m
2
, oddělených na základě geometrického plánu č. 114 – 

45/2014 ze dne 9. 5. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 873/11, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 55 pro obec a k. ú. Skopytce v dosavadním vlastnictví Jihočeského 

kraje za díly „b“ a „d“ o výměře 22 m
2
, oddělené na základě geometrického plánu č. 114 – 45/2014 ze 

dne 9. 5. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 859/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Skopytce, díle „e“ o výměře 12 m
2
, oddělený na 

základě geometrického plánu č. 114 – 45/2014 ze dne 9. 5. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 34, vodní plocha, nádrţ umělá, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Skopytce 

a díl „f“ o výměře 5 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 114 – 45/2014 ze dne 9. 5. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 33/1, ostatní plocha, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Skopytce v dosavadním vlastnictví Obce 

Skopytce, IČ 252875, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradila Obec Skopytce, 

poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou 

nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad do katastru nemovitostí uhradí 

Jihočeský kraj, 

b) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1312/4 o výměře 44 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha a č. 

1312/5 o výměře 190 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického 

plánu č. 595 – 41/2014 ze dne 4. 4. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1312/3, ostatní 

plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 

Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 186 pro obec Týn nad Vltavou a k. ú. Koloděje 

nad Luţnicí v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 

1312/6 o výměře 1 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 595 – 

41/2014 ze dne 4. 4. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1312/2, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 



 

41 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 665 pro obec Týn nad Vltavou a k. ú. Koloděje nad Luţnicí a 

pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1266/28 o výměře 37 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou 

na základě geometrického plánu č. 595 – 41/2014 ze dne 4. 4. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1266/28, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 665 pro obec Týn 

nad Vltavou a k. ú. Koloděje nad Luţnicí v dosavadním vlastnictví obchodní firmy Mitrowicz, a. s., se 

sídlem Václavské náměstí 832/19, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 28392248, kdy obchodní firma 

Mitrowicz, a. s. uhradí Jihočeskému kraji doplatek kupní ceny ve výši 89 850,- Kč, Jihočeský kraj uhradí 

náklady spojené s vyhotovením geometrického plánu ve výši 3 213,- Kč a obchodní firma Mitrowicz, a. s. 

ve výši 19 787,- Kč, náklady spojené s vyhotovením znaleckého posudku hradí obě smluvní strany 

solidárně, poplatek spojený s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí Jihočeský kraj a 

poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vţdy ohledně majetku, který směnou 

nabývají do svého vlastnictví, 

4. předání 

stavby stávajícího silničního propustku pod silnicí III/13712 v k. ú. Skrýchov u Malšic v rámci stavby 

„Kanalizace Skrýchov u Malšic na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby Obci Skrýchov u 

Malšic, IČ 582433, 

5. revokaci 

usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 155/2014/ZK – 10 ze dne 24. 4. 2014, kdy se text v části I. 4. 

a) ruší a nahrazuje textem směnu pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 213/1 o výměře 585 m
2
, 

orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 

Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 98 pro obec Brloh a k. ú. Brloh pod Kletí 

v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 612/12 o 

výměře 183 m
2
, trvalý travní porost, oddělenou na základě geometrického plánu č. 215 – 33/2012 ze dne 

19. 4. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 612/9, trvalý travní porost, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 127 pro obec Radošovice a k. ú. Radošovice u Českých Budějovic v dosavadním 

vlastnictví ****** s tím, ţe Jihočeský kraj uhradí ****** doplatek kupní ceny ve výši 28 850,- Kč, dále 

náklady na vyhotovení geometrického plánu hradí Jihočeský kraj, náklady na vyhotovení znaleckého 

posudku hradí obě smluvní strany solidárně ve výši 1 250,- Kč a poplatníkem daně z nabytí nemovitých 

věcí bude Jihočeský kraj; 

II. předává k hospodaření 

předmět směny popsaného v části I. 3. a 5. usnesení k vlastnímu hospodářskému vyuţití ve smyslu 

ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 

písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě 

a údrţbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 

10, IČ 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 

zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 

Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak 

doplní o nemovitosti uvedené v části I. 3. a 5. usnesení jako předmět směny; 

III. vyjímá z hospodaření 

Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 

PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1. a), 2., 3. a 5. usnesení jako předmět prodeje, 

darování a směny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí 

osobou ve smyslu této části, čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a 

údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 

10, IČ 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níţ budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti uvedené 

v části části I. 1. a), 2., 3. a 5. usnesení jako předmět prodeje, darování a směny usnesení jako předmět 

směny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 

 

45. bod programu 

Předání staveb k hospodaření Správě a údrţbě silnic Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: A. Krák 



 

42 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 48 o přijetí usnesení: 42/0/3 

Číslo usnesení: 315/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

předání k hospodaření a zařazení do evidence majetku Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje 

nemovitého majetku uvedeného v příloze č. 1 mat. 361/ZK/14, ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 

zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) z. č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údrţbě silnic Jihočeského kraje, 

čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údrţby silnic Jihočeského 

kraje, se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nazvané 

„Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v příloze č. 1 k mat. 361/ZK/14. 

 

46. bod programu 

Záměr prodeje pozemků v k.ú. Veselíčko u Milevska a zřízení věcného břemene pro Jihočeský kraj 

 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 49 o přijetí usnesení: 42/0/3 

Číslo usnesení: 316/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. záměr prodeje pozemku parcely KN č. st. 134/1, jejíţ součástí je stavba bez čp., a dále pozemků 

parcely KN č. 90/18 oddělené z pozemku parcely KN č. 90/13 a parcely KN č. 98/39 oddělené z pozemku 

parcely KN č. 98/8, nově vzniklých dosud nezapsaným geometrickým plánem č. 152-42/2014, v k.ú. 

Veselíčko u Milevska, minimálně za cenu stanovenou znaleckým posudkem plus náklady spojené s 

prodejem, za podmínky zřízení bezúplatného věcného břemene dle části I.2. tohoto usnesení, 

2. zřízení bezúplatného věcného břemene – sluţebnosti na dobu neurčitou k části  pozemku parcele 90/18 

spočívající v právu umístění stávající studny s pitnou vodou a v právu přístupu a příjezdu k ní za účelem 

uţívání, provozování, oprav a údrţby ve prospěch Jihočeského kraje dle dosud nezapsaného 

geometrického plánu č. 152-42/2014, vše v k.ú. Veselíčko u Milevska, na majetku budoucího kupujícího 

dle části I. 1. tohoto usnesení; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zveřejnit záměr prodeje na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné lhůty, 

2. po zveřejnění připravit materiál k projednání v orgánech kraje. 

 

47. bod programu 

Záměr prodeje pozemku v k. ú. Budíškovice 

 

Předkladatel: J. Novák 

 

Diskuse: 

J. Váňa – navrhl úpravu usnesení v bodě I. – doplnit „minimálně za cenu v místě a čase obvyklou“; 

 

J. Novák – s vysvětlením souhlasí s navrhovanou úpravou J. Váni; 

 

L. Průša – navrhuje do usnesení II.1. doplnit „zajistit vypracování znaleckého posudku na ocenění 

uvedeného pozemku obsahující i tzv. cenu obvyklou“; na svém návrhu netrvá; 

 



 

43 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

J. Novák – cena obvyklá a cena trţní jsou totoţné; 

 

J. Zimola – z diskuse se domnívá, ţe by materiál mohl zůstat v původní podobě s tím, ţe se zastupitelé 

seznámí s posudkem a stanovenou cenou (L. Průša netrvá na předložené změně); 

 

Hlasování č. 50 o přijetí usnesení: 42/0/3 

Číslo usnesení: 317/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

záměr prodeje pozemku parcely KN č. 42 v k. ú. Budíškovice, panu ******, minimálně za cenu dle 

znaleckého posudku + náklady spojené s prodejem;   

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zajistit vypracování znaleckého posudku na ocenění uvedeného pozemku,  

2. zveřejnit záměr prodeje na úřední desce, 

3. po zveřejnění záměru a jeho vyhodnocení předloţit návrh na prodej k projednání orgánům kraje. 

 

48. bod programu 

Záměr prodeje části pozemku parc. KN č. 536/2 v k. ú. Písek 

 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 51 o přijetí usnesení: 40/0/2 

Číslo usnesení: 318/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

záměr prodeje části pozemku pozemkové parcely KN č. 536/2 v k. ú. Písek o výměře cca 1 310 m
2
 

******, za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zajistit vypracování geometrického plánu na oddělení části pozemku, 

2. zveřejnit záměr prodeje na úřední desce, 

3. po splnění části II. 1. a 2. tohoto usnesení připravit návrh na prodej předmětné nemovitosti k projednání 

v orgánech kraje. 

 

49. bod programu 

Rozšíření záměru prodeje změnou usnesení č. 231/2013/ZK-5 

 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 52 o přijetí usnesení: 41/0/2 

Číslo usnesení: 319/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

změnu usnesení č. 231/2013/ZK-5 ze dne 27. 6. 2013 tak, ţe se před text „k.ú. Měšice u Tábora“ doplňuje 

text: „pozemku parcely KN č. 1421 o výměře 97 m
2
, pozemku parcely KN č. 1224 o výměře 85 m

2
, a 

nově zaměřených pozemků dosud nezapsaným geometrickým plánem č. 2655-89/2014, a to pozemku 

parcely KN č. 1600/5 o výměře 113 m
2
 oddělené z pozemku parcely KN č. 1600/1 a pozemku parcely 

KN č. 1228/14 o výměře 1546 m
2 

oddělené z pozemků parcel KN č. 1228/2 a č. 1228/3, za předpokladu, 



 

44 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

ţe Česká republika nepřijme povinnou písemnou nabídku k bezúplatnému převodu nepotřebného 

pozemku parcely KN č. 1228/14 ve lhůtě 3 měsíců od jejího doručení“; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zveřejnit rozšířený záměr prodeje nemovitostí v celém rozsahu na úřední desce krajského úřadu po 

dobu zákonné lhůty, 

2. odeslat nabídku pozemku parcely KN č. 1228/14 na Ministerstvo školství, mládeţe a tělovýchovy. 

 

50. bod programu 

Prodej pozemků v k. ú. Strakonice 

 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 53 o přijetí usnesení: 39/0/4 

Číslo usnesení: 320/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. prodej pozemků z majetku Jihočeského kraje, které jsou svěřeny k hospodaření Střední odborné škole a 

Střednímu odbornému učilišti, Písek, Komenského 86, IČ 00511382, v k. ú. Strakonice, a to stavební 

parcely katastru nemovitostí č. 1048/9, stavební parcely katastru nemovitostí č. 2076/2 a pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 811/4, firmě PRIMA, akciová společnost, se sídlem Raisova 1004/I, 386 

47 Strakonice, IČ 47239743, za dohodnutou kupní cenu 400 000 Kč bez DPH + náklady spojené 

s prodejem, dle návrhu smlouvy v příloze č. 5 mat. č. 314/ZK/14,  

2. vyjmutí uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení z hospodaření  

se svěřeným majetkem Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Písek, Komenského 86, IČ 

00511382, zřizovanému krajem, ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva z kupní smlouvy do 

katastru nemovitostí; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 

2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 

vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 

 

51. bod programu 

Koupě pozemku v k. ú. Milevsko od ČR-HZS Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 54 o přijetí usnesení: 39/0/4 

Číslo usnesení: 321/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. koupi pozemku parcely KN p. č. 570/8 o výměře 173 m
2
, oddělené dosud nezapsaným geometrickým 

plánem č. 2767-19/2012 z parcely
 
KN p. č. 570/1 v k. ú. Milevsko, od ČR-Hasičského záchranného sboru 

Jihočeského kraje, se sídlem Praţská tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice 3, IČ 70882835, 

do vlastnictví Jihočeského kraje, za cenu ve výši 25 950 Kč stanovenou znaleckým posudkem + náklady 

spojené s prodejem, ve znění návrhu Kupní smlouvy o převodu pozemku č. SK/OHMS/139/14, která 

tvoří přílohu č. 6 mat. č. 326/ZK/14, 

2. předání uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem 

Zdravotnické záchranné sluţbě Jihočeského kraje, se sídlem B. Němcové 1931/6, 370 01 České 



 

45 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Budějovice, IČ 48199931, zřizované krajem, ke dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do katastru 

nemovitostí; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení,  

2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 

svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení; 

III. bere na vědomí 

informaci, ţe rada schválila nařízený odvod z investičního fondu Zdravotnické záchranné sluţby 

Jihočeského kraje, se sídlem B. Němcové 1931/6, 370 01 České Budějovice, IČ 48199931, do rozpočtu 

kraje k úhradě kupní ceny a souvisejících nákladů za pozemek, uvedený v části I. 1. tohoto usnesení. 

 

52. bod programu 

Změna usnesení č. 260/2014/ZK-11 ve věci výkupu pozemků - text smlouvy 

 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 55 o přijetí usnesení: 40/0/3 

Číslo usnesení: 322/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

změnu usnesení č. 260/2014/ZK-11 ze dne 26. 6. 2014 tak, ţe v části I. schvaluje se text „dle návrhu 

kupní smlouvy v příloze č. 5 mat. č. 211/ZK/14“ ruší a nahrazuje textem „dle návrhu kupní smlouvy 

v příloze č. 1 mat. č. 336/ZK/14“; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 

vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení. 

 

53. bod programu 

Schválení znění kupní smlouvy - koupě nemovitostí v k. ú. Lomnice n. L. od města Lomnice n. L. 

 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 56 o přijetí usnesení: 38/0/5 

Číslo usnesení: 323/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. znění Kupní smlouvy č. SK/OHMS/104/14, která tvoří přílohu č. 5 mat. č. 316/ZK/14, na koupi 

nemovitostí, a to: pozemku pozemkové parcely KN p. č. 20/1, pozemku parcely KN p. č. 3568/40 o 

výměře 595 m
2
, oddělené dosud nezapsaným geometrickým plánem č. 1107-2012 068/2012 z parcely

 
KN 

p. č. 3568/1 a pozemku stavební parcely KN p. č. 158/3, jehoţ součástí je budova bez čp. - jiná stavba, 

vše v k. ú. Lomnice nad Luţnicí, od města Lomnice nad Luţnicí, 

2. předání uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Centru 

sociálních sluţeb Jindřichův Hradec se sídlem Jindřichův Hradec, Česká ulice 1175/II, PSČ 377 01, 

IČ 75011191, zřizovanému krajem, ke dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do katastru 

nemovitostí; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení,  



 

46 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 

svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 

 

54. bod programu 

Směna nemovitostí v k. ú. Český Krumlov a v k. ú. Kladné mezi městem Český Krumlov a 

Jihočeským krajem 

 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 57 o přijetí usnesení: 41/0/2 

Číslo usnesení: 324/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. směnu stavební parcely katastru nemovitostí č. 2675 o výměře 2363 m
2
, zastavěná plocha a nádvoří, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrálního pracoviště Český Krumlov 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Český Krumlov a na které se nachází 

stavba čp. 112 – budova gymnázia ve vlastnictví Jihočeského kraje, a na základě geometrického plánu č. 

3574-14/2013 ze dne 25. 4. 2013 nově oddělené pozemkové parcely č. 819/3 o výměře 5236 m
2
, ostatní 

plocha, jiná plocha, která vznikla sloučením dílu „d“ o výměře 5213 m
2 
odděleného z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 819, ostatní plocha, jiná plocha, dílu „c“ o výměře 3 m
2 

odděleného z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 820/20, ostatní plocha, ostatní komunikace, a dílu „a“ o výměře 21 m
2 

odděleného z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1332/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

zapsaných u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrálního pracoviště Český Krumlov v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Český Krumlov, v dosavadním vlastnictví města 

Český Krumlov, se sídlem náměstí Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov, IČ 00245836, za nemovitosti v 

dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje a to: 

a) pozemkovou parcelu č. 801/2 o výměře 136 m
2
, ostatní plocha, neplodná půda, nově oddělenou na 

základě geometrického plánu č. 3574-14/2013 ze dne 25. 4. 2013 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 801/1, ostatní plocha, neplodná půda, která je svěřena k hospodaření Gymnáziu, Český 

Krumlov, Chvalšinská 112, IČ 00583839, a zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrálního pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2037 pro obec a k. 

ú. Český Krumlov,  

b) nemovitosti svěřené k hospodaření Správě a údrţbě silnic Jihočeského kraje, IČ 70971641, 

pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1488/2 o výměře 12105 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrálního pracoviště Český Krumlov v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 4864 pro obec a k. ú. Český Krumlov, pozemkovou parcelu č. 2064/13 

o výměře 1376 m
2
,
 
ostatní plocha, ostatní komunikace, nově oddělenou na základě geometrického plánu 

č. 1480-20/2014 ze dne 4. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2064/3, ostatní plocha, 

silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrálního pracoviště Český 

Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 691 pro obec Kájov a k. ú. Kladné, a pozemkovou 

parcelu č. 2064/10 o výměře 174 m
2
,
 
ostatní plocha, ostatní komunikace, nově oddělenou na základě 

geometrického plánu č. 1480-20/2014 ze dne 4. 3. 2014 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

2064/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrálního pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 691 pro obec Kájov 

a k. ú. Kladné, včetně stavby účelové komunikace na pozemcích se nacházející a dalšími součástmi a 

příslušenstvím, včetně stavby mostu a drobné sakrální stavby, 

s tím, ţe směna bude realizována za vzájemně sjednanou cenu 300 000 Kč bez doplatku jakoukoli 

stranou, kdyţ tato cena je sjednána s ohledem na veřejnou prospěšnost směny, a náklady na pořízení 

geometrických plánů a vklad do katastru nemovitostí budou hrazeny rovným dílem a daň z nabytí 

nemovitých věcí uhradí kaţdá ze stran samostatně, dle návrhu smlouvy v příloze č. 8 mat. č. 315/ZK/14, 



 

47 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

2. předání nabývaných nemovitostí k hospodaření se svěřeným majetkem dle části I. 1. tohoto usnesení 

Gymnáziu, Český Krumlov, Chvalšinská 112, IČ 00583839, zřizovanému krajem, ke dni podání návrhu 

na vklad vlastnického práva ze směnné smlouvy do katastru nemovitostí, 

3. vyjmutí zcizované nemovitosti dle části I. 1. a) tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem 

Gymnáziu, Český Krumlov, Chvalšinská 112, IČ 00583839, zřizovanému krajem, ke dni podání návrhu 

na vklad vlastnického práva ze směnné smlouvy do katastru nemovitostí, 

4. vyjmutí zcizovaných nemovitostí dle části I. 1. b) tohoto usnesení z hospodaření Správy a údrţby silnic 

Jihočeského kraje, IČ 70971641, ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva ze směnné smlouvy 

do katastru nemovitostí, čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK  Správy a 

údrţby silnic Jihočeského kraje, IČ 70971641, nazvané „Soupis majetku“, z níţ budou ke stejnému dni 

vyjmuty nemovitosti uvedené v části I. 1. b) tohoto usnesení jako předmět směny v dosavadním 

vlastnictví Jihočeského kraje;  

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení,  

zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změny v přílohách příslušných zřizovacích 

listin vymezujících majetek svěřený k hospodaření v souladu s částí I. 2., 3., 4. tohoto usnesení. 

 

55. bod programu 

Darování pozemků v k. ú. Velešín městu Velešín 

 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 58 o přijetí usnesení: 43/0/0 

Číslo usnesení: 325/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. darování pozemků parcel KN č.385/18 a č. 385/19 v k. ú. Velešín vedených na LV č. 1143 do 

vlastnictví města Velešín, ve znění návrhu Darovací smlouvy č. SD/OHMS/137/14, která tvoří přílohu 

č. 5 mat. č.  318/ZK/14, 

2. vyjmutí uvedeného majetku dle části 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem 

příspěvkové organizaci Střední odborné škole strojní a elektrotechnické, Velešín, U Hřiště 527, IČ 

583855 ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva z darovací smlouvy do katastru nemovitostí; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 

2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 

vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 

 

56. bod programu 

Bezúplatný převod pozemku v k. ú. Radenín od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 59 o přijetí usnesení: 42/0/1 

Číslo usnesení: 326/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 



 

48 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

ţádost o bezúplatný převod pozemku parcely KN č. 1051/4 ostatní plocha, zeleň, způsob ochrany 

nemovitá kulturní památka v k. ú. Radenín z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových do vlastnictví Jihočeského kraje, z důvodu zajištění provozu areálu Dětského domova, 

Základní školy a Školní jídelny, Radenín 1, IČ 70535779 jehoţ je výše uvedený pozemek součástí;   

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 

vedoucích k realizaci části I. usnesení. 

 

57. bod programu 

Záštity členů Rady Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 60 o přijetí usnesení: 40/0/3 

Číslo usnesení: 327/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

poskytnutí finančního daru v rámci záštity: 

1. hejtmana kraje Mgr. Jiřího Zimoly ve výši 5000,- Kč příjemci: Obec Boršov nad Vltavou, Obecní 52, 

373 82 Boršov nad Vltavou, IČ 00244694, na zajištění akce: „Staročeské doţínky“, konané 30. 8. 2014;  

2. hejtmana kraje Mgr. Jiřího Zimoly ve výši 5000,- Kč příjemci: Město Sedlice, náměstí T. G. Masaryka 

28, 387 32 Sedlice, IČ 00251755, na zajištění akce: „Krajkářské slavnosti Sedlice 2014“, konané 9. 8. 

2014; 

3. náměstkyně hejtmana kraje Mgr. Ivany Stráské ve výši 3000,- Kč příjemci: Obec Branice, Branice 77, 

398 43 Bernartice, IČ 00249564, na zajištění akce: „Oslavy Svatováclavského posvícení a prohlídka 

zrekonstruované kapličky sv. Václava v obci Branice“, konané 27. 9. 2014; 

4. člena rady kraje JUDr. Tomeše Vytisky ve výši 5000,- Kč příjemci: Obec Horní Stropnice, Horní 

Stropnice 68, 373 35 Horní Stropnice, IČ 00244929, na zajištění akce: „Roţmberské dny aneb v Hojné 

Vodě před 420 lety - Sklářské slavnosti“, konané 4. 10. 2014; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. tohoto usnesení. 

 

58. bod programu 

Návrh úpravy harmonogramu jednání ZK ve II. pololetí 2014 

 

Předkladatel: J. Zimola 

- s odůvodněním uvedl posunutí termínu z 11. 12. 2014 na nový termín jednání ZK na 18. 12. 2014; 

 

Diskuse: 

T. Jirsa - navrhuje termín 10. 12. nebo 12. 12. 2014; 

 

J. Zimola – termíny byly přizpůsobeny s ohledem na rozpočet, jeho zveřejnění a zároveň na pravidelná 

čtvrteční zasedání; 

 

T. Jirsa – vznáší protinávrh na středu 10. 12. 2014 (protinávrh posléze stahuje); 

 

Hlasování č. 61 o přijetí usnesení: 40/0/3 

Číslo usnesení: 328/2014/ZK-12 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 



 

49 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

úpravu harmonogramu zasedání zastupitelstva kraje ve II. pololetí 2014. 

 

59. bod programu 

Diskuze, různé 

 

J. Zimola – upozornil, ţe jsou do diskuse přihlášeni občané kraje Josef Zoch a Jiří Sámek; 

 

V. Baborová – dotaz, kdy bude opravena páteřní komunikace v Mírové a Jiráskově ulici v Protivíně 

(dotaz občanů Protivína); 

 

A. Krák  - budou zjištěny podrobné informace a V. Baborová a starosta Protivína budou informováni; 

 

M. Doktor – ţádá hejtmana, aby nebyly rozdávány anonymní dokumenty (na stůl předloţen dopis občana 

kraje se Strakonic); 

- ve svém příspěvku se vrátil k diskusi k návrhu rozpočtu Jihočeského kraje na r. 2014, kapitola hejtman, 

poloţka rozpočet Kancelář v Bruselu, kdy upozorňoval na nesoulad mezi tím, ţe byla podepsána 

spolupráce s Královéhradeckým krajem o tom, ţe v Kanceláři v Bruselu bude postupováno společně 

k úsporám; na r. 2014 byly rozpočtované prostředky vyšší; na příspěvek bylo odpovězeno, ţe Jihočeský 

kraj připravuje analýzu, které náklady se podařilo sníţit s předloţením informace zastupitelům a následně 

bude připravena korekce rozpočtu s návrhem, jak bude s úsporami nakládáno; ţádný dokument, kde došlo 

ke srovnání rozpočtovaných skutečných nákladů dosaţených na základě partnerství s Královéhradeckým 

krajem, předloţen nebyl; ţádá o doplnění materiálu; 

 

J. Zimola – odpovídá, ţe není problém předloţit srovnání výdajů za Kancelář v Bruselu v minulých letech 

a v r. 2014; současně uvedl, ţe přesné srovnání bude součástí rozpočtu na r. 2015; údaje jsou k dispozici a 

není problém je předloţit (např. v rámci bodu Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek 

zastupitelů JK);  

 

M. Doktor – ţádá o předloţení materiálu dříve, neţ bude projednáván rozpočet JK; 

 

J. Zimola – na dotaz bude písemně odpovězeno; 

 

J. Zoch (občan Strakonic) - omluvil se za předloţení anonymního dokumentu, domníval se, ţe se 

představí v přímém vystoupení a zároveň ţádá o moţné překročení pětiminutového limitu na vystoupení; 

seznámil zastupitele s výkonem přenesené státní správy, praktikovaný na Městě Strakonice týkající se 

kauzy nepovolené studny podnikatele ve Strakonicích (citace dopisu předloţeného zastupitelům na stoly); 

ţádá zastupitele o pomoc v uvedené záleţitosti a písemné vyrozumění, jak bylo s podnětem naloţeno;   

 

J. Zimola – co se týká výkonu státní správy ve Strakonicích, nejde o kompetenci hejtmana, ale 

v konečném řešení o kompetence ředitele Krajského úřadu; v této záleţitosti se bude KÚ dále dotazovat; 

 

J. Sámek – opakovaně vystoupil v záleţitosti oprávněnosti posuzování platnosti dokumentů; ţádá o reakci 

na dopis, který všem zastupitelům odeslal; 

 

L. Průša – k záleţitosti kauzy J. Sámka předloţil následující fakta: v r. 1998-1999 probíhalo rozvodové 

řízení mezi p. Sámkem a manţelkou, v rámci řízení bylo rozhodováno o výchově dcery; v té době došlo 

na Okresním úřadu Písek (orgánu péče o dítě) k sepsání protokolů; v protokolech jsou dle J. Sámka 

nepravdy (úředníky nepodepsány) a tyto dle J. Sámka vedly k tomu, ţe dcera byla svěřena do výchovy 

manţelky; v tom spatřuje p. Sámek pochybení; náhrada školy způsobená při výkonu veřejné moci spadá 

do regulace zák. č. 82/1998 Sb., o škodách způsobených při výkonu veřejné moci; k tomu, aby bylo 

ţádáno o odškodnění je příslušné MPSV; nikdy nebylo příslušné k vyřízení věci ani Město Písek ani 

Krajský úřad JK; věc spadá do příslušnosti státní správy; MPSV a příslušný soud mají mechanismus 

posoudit správnost či nesprávnost postupu; otázka promlčení – dle zák. č. 82/1998 Sb. je náhradu škody 

moţné uplatnit nejdříve u příslušného rezortního ministerstva a následně u soudu (nejpozději do 3 let od 



 

50 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

doby, kdy se poškozená osoba dozvěděla o rozsahu škody); to, ţe je nárok promlčen neznamená, ţe 

neexistuje; pokud se v řízení na MPSV nebo u soudu přijde na to, ţe úředník jednal proti právnímu 

předpisu, má MPSV nárok na regres vůči úředníkovi, který náhradu škody způsobil; trestní oznámení na 

L. Průšu bylo projednáno a bylo konstatováno, ţe trestný čin z r. 1998 nebyl trestný; všechna rozhodnutí 

o odloţení, zastavení trestního stíhání, byly v zákonné lhůtě 3 měsíců přezkoumány nejvyšším státním 

zástupcem;  

- zároveň uvedl, ţe nemá přístup do trestního spisu ani do spisu J. Sámka; 

 

T. Jirsa – k případu p. Zocha – poţádal ředitele Krajského úřadu, aby p. Zochovi poskytl v uvedené 

záleţitosti poradenství; 

 

J. Zimola – o věcech týkající se záleţitosti p. Zocha budeme dále hovořit; 

 

M. Doktor – poţádal p. Zocha, aby rozlišoval mezi institucí městského úřadu a rozhodování stavebního 

úřadu jako přeneseného výkonu státní správy; ve svém příspěvku neuvedl jméno podnikatele, který 

problém způsobil (je moţné i písemně); 

 

J. Zimola – poţádal J. Zocha, aby záleţitost nebyla sdělována na mikrofon; jde o případ státní správy; 

 

L. Průša – domnívá se, ţe případ J. Zocha je odškodnitelný; rezortním orgánem je Ministerstvo 

zemědělství ČR (Mze), pokud je poškozený schopný prokázat příčinnou souvislost mezi nezákonným 

rozhodováním státní správy ve Strakonicích a vznikem škody, měl by p. Zoch podat ţádost o náhradu 

škody na Mze;  pokud k odškodnění do 6 měsíců nedojde, je moţné do 3 let podat ţalobu; 

 

60. bod programu 

Závěr 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje bylo ukončeno v 15,57 hod. 

 

Přílohy zápisu: 

1. Příloha č. 1 zápisu - výpis usnesení z 12. zasedání zastupitelstva kraje 

2. Příloha č. 2 zápisu – příloha usnesení č. 288/2014/ZK-12 

3. Pozvánka 

4. Prezenční listina 

5. Protokoly o hlasování  

6. Materiály k jednání 

 

 

Dne 15. 9. 2014 poţádal předkladatel a OREG organizační oddělení KHEJ o tiskovou opravu k usnesení 

č. 187/2014/ZK-11 ze dne 26. 6. 2014 k bodu Návrh Stanov Rera, a.s. z důvodu chybějícího odkazu na 

přílohu materiálu. 

 

Nový návrh usnesení s vyznačením změny: 

 

Usnesení č. 187/2014/ZK-11 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

návrh stanov společnosti RERA, a.s., IČ 25187937 dle přílohy mat. č. 296/ZK/14; 

II. ukládá 

Mgr. Jaromíru Novákovi, zástupci Jihočeského kraje a JUDr. Tomeši Vytiskovi, náhradníkovi zástupce 

kraje, hlasovat na řádné valné hromadě společnosti RERA, a.s. pro schválení návrhu stanov. 

 

 

Zapsala: Radmila Mrázková 



 

51 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Datum: 22. 9. 2014 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

Petr Eliáš       ………………………. 

 

 

Jaroslav Pouzar       ………………………. 

 

 

 

Mgr. Jiří Zimola 

hejtman Jihočeského kraje     ……………………… 


